

A large, stylized globe graphic, similar to the one in the logo, is positioned on the right side of the page. It is rendered in a light blue and white color scheme and is partially obscured by a semi-transparent blue rectangular area that serves as a background for the text below.

GRUPA KAPITAŁOWA SELENA FM

ROZSZERZONY SKONSOLIDOWANY RAPORT
KWARTALNY ZA OKRES
OD 1 STYCZNIA DO 31 MARCA 2014 ROKU

Wrocław, 15 maja 2014 roku

1.	INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE DO RAPORTU KWARTALNEGO	4
1.1	Wybrane dane finansowe	4
1.2	Struktura Grupy Kapitałowej.....	5
1.3	Istotne wydarzenia w raportowanym okresie.....	5
1.4	Czynniki i wydarzenia wpływające na wynik finansowy Grupy	6
1.5	Sezonowość i cykliczność	10
1.6	Realizacja prognoz.....	10
1.7	Emisja, wykup i spłata instrumentów nieudziałowych i kapitałowych	10
1.8	Wypłata dywidendy	11
1.9	Znaczący akcjonariusze jednostki dominującej	11
1.10	Akcje posiadane przez osoby zarządzające i nadzorujące.....	11
1.11	Postępowania sądowe.....	11
1.12	Transakcje z jednostkami powiązanymi	12
1.13	Udzielone poręczenia i gwarancje.....	12
1.14	Zdarzenia po dniu bilansowym.....	12
1.15	Czynniki wpływające na wyniki finansowe w kolejnym kwartale.....	12
1.16	Pozostałe istotne informacje	13
2.	SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE.....	14
	SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	14
	SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ.....	15
	SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH	16
	SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W SKONSOLIDOWANYCH KAPITAŁACH WŁASNYCH	17
	POLITYKI RACHUNKOWOŚCI I NOTY OBJAŚNIAJĄCE.....	18
2.1	Informacje o Grupie Kapitałowej	18
2.2	Dane objęte sprawozdaniem finansowym	21
2.3	Polityki rachunkowości	22
2.4	Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach.....	24
2.5	Segmenty operacyjne	24
2.6	Pozostałe przychody i koszty operacyjne	26
2.7	Przychody i koszty finansowe	27
2.8	Podatek dochodowy	27
2.9	Zysk na akcję	28
2.10	Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty.....	28
2.11	Zapasy	28
2.12	Należności handlowe.....	28
2.13	Pozostałe należności krótkoterminowe.....	29
2.14	Kredyty i pożyczki.....	29
2.15	Pozostałe zobowiązania finansowe.....	30
2.16	Pozostałe zobowiązania	30
2.17	Rezerwy.....	31
2.18	Zadłużenie netto.....	31
2.19	Transakcje z jednostkami powiązanymi	31
2.20	Działalność zaniechana	32
2.21	Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym	32
2.22	Zdarzenia następujące po dniu bilansowym.....	32
3.	KWARTALNA INFORMACJA FINANSOWA SELENA FM S.A.	33
	RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	33
	SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW.....	33
	SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	34
	SPRAWOZDANIE Z PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH	35
	SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH	36
	NOTY OBJAŚNIAJĄCE.....	37
3.1	Dane objęte sprawozdaniem finansowym	37
3.2	Pozostałe koszty operacyjne	37
3.3	Przychody i koszty finansowe	37
3.4	Podatek dochodowy	38
3.5	Zysk na akcję.....	38
3.6	Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty.....	38
3.7	Udziały i akcje w jednostkach zależnych.....	38
3.8	Udzielone pożyczki i pozostałe aktywa finansowe.....	40

3.9	Należności handlowe.....	41
3.10	Pozostałe krótkoterminowe należności.....	41
3.11	Kredyty i pożyczki otrzymane.....	41
3.12	Zobowiązania handlowe.....	42
3.13	Transakcje z jednostkami powiązаныmi.....	42
3.14	Zdarzenia następujące po dniu bilansowym.....	43

1. INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE DO RAPORTU KWARTALNEGO

1.1 Wybrane dane finansowe

1.1.1 Skonsolidowane dane finansowe Grupy Kapitałowej

	tys. zł		tys. euro	
	3 miesiące zakończone 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończone 31 marca 2013 (nie badane)	3 miesiące zakończone 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończone 31 marca 2013 (nie badane)
Przychody netto ze sprzedaży	200 128	184 211	47 770	44 135
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-5 410	-8 170	-1 291	-1 957
Zysk (strata) brutto	-17 945	-7 700	-4 283	-1 845
Zysk (strata) netto	-16 800	-8 312	-4 010	-1 991
Zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	-16 791	-8 261	-4 008	-1 979
Całkowite dochody	-17 305	-4 361	-4 131	-1 045
Całkowite dochody przypadające akcjonariuszom jednostki dominującej	-17 287	-4 333	-4 126	-1 038
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-11 934	7 569	-2 849	1 813
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-4 348	-3 389	-1 038	-812
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	6 218	-143	1 484	-34
Liczba akcji	22 834 000	22 834 000	22 834 000	22 834 000
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/szt. / euro/szt.)	-0,74	-0,36	-0,18	-0,09
	31 marca 2014 (nie badane)	31 grudnia 2013	31 marca 2014 (nie badane)	31 grudnia 2013
Suma aktywów	737 847	731 275	176 887	176 330
Zobowiązania długoterminowe	113 571	99 198	27 227	23 919
Zobowiązania krótkoterminowe	253 069	243 565	60 669	58 730
Kapitał własny	371 207	388 512	88 991	93 681
Kapitał zakładowy	1 142	1 142	274	275

1.1.2 Dane finansowe Jednostki Dominującej

	tys. zł		tys. euro	
	3 miesiące zakończone 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończone 31 marca 2013 (nie badane)	3 miesiące zakończone 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończone 31 marca 2013 (nie badane)
Przychody netto ze sprzedaży	78 994	74 673	18 856	17 891
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-9 426	-3 841	-2 250	-920
Zysk (strata) brutto	-12 021	-2 675	-2 869	-641
Zysk (strata) netto	-11 738	-2 575	-2 802	-617
Całkowite dochody	-11 738	-2 575	-2 802	-617
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-31 111	-18 430	-7 426	-4 416
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-4 807	-5 195	-1 147	-1 245
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	12 150	19 443	2 900	4 658
	31 marca 2014 (nie badane)	31 grudnia 2013	31 marca 2014 (nie badane)	31 grudnia 2013
Suma aktywów	397 916	407 984	95 394	98 376
Zobowiązania	145 217	143 547	34 813	34 613
Kapitał własny	252 699	264 437	60 580	63 763
Kapitał zakładowy	1 142	1 142	274	275
Liczba akcji	22 834 000	22 834 000	22 834 000	22 834 000
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/szt. / euro/szt.)	-0,51	-0,11	-0,12	-0,03

1.2 Struktura Grupy Kapitałowej

Struktura Grupy Kapitałowej oraz zmiany w niej zostały przedstawione w nocie 2.1.2 niniejszego raportu.

1.3 Istotne wydarzenia w raportowanym okresie

1.3.1 Nagrody i wyróżnienia

Dziewięć statuetek TopBuilder 2014 dla produktów Grupy Seleno

Statuetka TopBuilder to jedna z najbardziej prestiżowych nagród na polskim rynku budowlanym. Przyznawane są one corocznie przez Kapitułę Konkursu oraz redakcję miesięcznika „Builder” produktom wyróżniającym się na rynku swoją innowacyjnością, a także rozwiązaniom budowlanym, architektonicznym i konstrukcyjnym. Celem konkursu jest nie tylko promocja nagrodzonych produktów i usług, ale też poszerzanie wiedzy na ich temat.

Laureatami tegorocznej, edycji konkursu TopBuilder 2014 zostały następujące produkty Seleny: szybka masa szpachlowa QuickDry, wężykowy klej do styropianu, taśmy okienne TYTAN Professional, płynna folia TYTAN Professional HYDRO, papa Matizol Max Super Montaż, papa dachowa Matizol Fundament SBS, farba żółtozielona zewnętrzna TYTAN NEO Mineral Bio, mozaikowy tynk dekoracyjny z miką TYTAN E, 5-ciowarstwowa membrana dachowa Matizol. Nagrody wręczone zostały podczas międzynarodowych targów budowlanych Budma 2014, które odbyły się w Poznaniu w dniach 11 – 14 kwietnia 2014 roku.

1.3.2 Promocja Grupy

Seleno na rosyjskich targach SibBuild 2014

Grupa Seleno wzięła udział w międzynarodowych targach budowlanych SibBuild 2014, które odbyły się w dniach 28 – 31 stycznia 2014 roku w Nowosybirsku w Rosji. W trakcie targów przedstawiciele Seleny Vostok – rosyjskiej spółki Grupy Seleno – prezentowali przede wszystkim szeroki wachlarz produktów marki Tytan Professional.

Targi SibBuild to największe targi budownictwa i wnętrz o charakterze międzynarodowym na obszarze Syberyjskiego Okręgu Federalnego. W 2013 roku wzięło w nich udział ponad 800 wystawców oraz prawie 24 tysiące osób zwiedzających. Seleno prowadzi działania handlowe w Rosji od 2007 roku. Obecność Seleny na rosyjskim rynku – który jest jednym z kluczowych w ramach globalnej działalności Grupy – jest istotnym elementem strategii rozwoju firmy na nadchodzące lata 2014 – 2016.

Seleno na brazylijskich targach Feicon Batimat 2014

Grupa Seleno wzięła udział w międzynarodowych targach budowlanych Feicon Batimat, które odbyły się w dniach 18 – 22 marca w brazylijskim São Paulo. Podczas targów przedstawiciele Seleno Sulamericana zaprezentowali nową ofertę brazylijskiej spółki Grupy Seleno.

Seleno zaprezentowała pełną linię uszczelnaczy, klejów i pian pod flagową marką Grupy – TYTAN Professional – oraz główne nowości produktowe ze swojej brazylijskiej oferty na rok 2014. Targi Feicon Batimat to największe wydarzenie związane z szeroko pojętą branżą budowlaną w Ameryce Łacińskiej. Targi zwiedza zwykle około stu kilkudziesięciu tysięcy gości.

Seleno na największych targach budowlanych w Polsce, Budma 2014

Grupa Seleno wzięła udział w targach budowlanych Budma 2014, które odbyły się w dniach 11 – 14 marca 2014 w Poznaniu. W Strefie Testów Seleno zaprezentowała m.in. tynkarskie i malarskie techniki dekoracyjne (tynki natryskowe TYTAN EOS, Mozaikowy Tynk Dekoracyjny TYTAN E z miką – imitujący kamień i cegłę w wersji ręcznej i natryskowej, linię produktów żółtozielonych TYTAN EO, profesjonalne farby do wnętrz TYTAN NEO z NEO MINERAL Bio na czele i Dolomitową Masą Szpachlową NEO FINISH do aplikacji za pomocą agregatów hydrodynamicznych), energooszczędną pianę montażową TYTAN ENERGY 2020, system taśm okiennych TYTAN do ciepłego montażu, poliuretanową Zaprawę

Murarską Cienkownikową TYTAN, Klej do styropianu TYTAN EOS, masę szpachlową TYTAN QUICK DRY, Mocny Klej Elastyczny TYTAN GEA 535, Klej rozplwiny TYTAN GEA 636, Zestaw do poziomowania płytek TYTAN, Uszczelniacz na Tarasy i Balkony, TYTAN Folia w płynie, TYTAN Taśmy Uszczelniające i Narożniki, TYTAN Kleje montażowe Rapid, Kleje podłogowe i Kleje elastyczne Artelit HB-810 i HB-820, Oleje koloryzujące Artelit OL-611.

Kolejne nowe serwisy internetowe Seleny

Selena sukcesywnie uruchamia kolejne odsłony językowe serwisu korporacyjnego oraz nowe serwisy internetowe swoich kluczowych marek produktowych. W ostatnich miesiącach uruchomione zostały:

- www.selenavostok.ru i www.selenaturk.com.tr – rosyjska i turecka odsłona serwisu korporacyjnego Grupy Seleno uruchomionego na początku roku 2014
- www.tytanpro.com.br – brazylijska odsłona serwisu internetowego flagowej marki Seleny TYTAN Professional
- www.quilosa.es – serwis kluczowej marki z portfolio Seleny dedykowanej na rynek iberyjski
- www.artelit.pl i www.artelitpro.ru – serwis kluczowej marki Seleny dedykowanej profesjonalnym systemom podłogowym, narzędzie skierowane do profesjonalistów na rynku polskim i rosyjskim

1.3.3 Badanie i rozwój

Nowości produktowe

W pierwszym kwartale 2014 roku, Seleno wprowadziła na rynek szereg innowacji produktowych, w tym pianę poliuretanową służącą do montażu okien i drzwi oraz wspierającą efektywność energetyczną budynków Energy 2020 marki TYTAN Professional, elastyczną masę szpachlową TYTAN QuickDry, klej hybrydowy do podłóg Artelit HB-820.

Rozwój działalności badawczo-rozwojowej

W celu dalszego rozwoju działalności badawczo-rozwojowej Grupy Seleno, Seleno Labs sp. z o.o. – jednostka zajmująca się badaniami i rozwojem w Grupie – uzyskała dotację do prowadzonej działalności w ramach programu Innowacyjna Gospodarka. Dofinansowanie w wysokości 2,5 mln zł, przeznaczone zostanie na opracowanie receptur nowoczesnych produktów dla światowego rynku chemii budowlanej, w ramach POING 1.4. (Wsparcie projektów celowych, Programu Innowacyjna Gospodarka).

**UNIA EUROPEJSKA**
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO

1.4 Czynniki i wydarzenia wpływające na wynik finansowy Grupy

1.4.1 Wyniki finansowe

Poniższe tabele przedstawiają wybrane wielkości skonsolidowanego rachunku zysków i strat za 3 miesiące zakończone odpowiednio 31 marca 2014 roku i 2013 roku oraz wybrane wskaźniki finansowe.

Dane w tys. zł	3 miesiące zakończone 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończone 31 marca 2013 (nie badane)	Zmiana kwotowa	Zmiana %
Przychody ze sprzedaży	200 128	184 211	15 917	9%
Koszt własny sprzedaży	141 023	133 628	7 395	6%
Zysk brutto ze sprzedaży	59 105	50 583	8 522	17%
Koszty sprzedaży	39 271	35 141	4 130	11,8%
Koszty ogólnego zarządu	21 206	19 011	2 195	11,5%
Wynik na pozostałej działalności operacyjnej	-4 038	-4 601	563	-
EBITDA (zysk z działalności operacyjnej + amortyzacja)	770	-2 040	2 810	-
Zysk z działalności operacyjnej (EBIT)	-5 410	-8 170	2 760	-
Wynik na działalności finansowej	-12 535	470	-13 005	-
Zysk (strata) brutto	-17 945	-7 700	-10 245	-
Zysk (strata) netto	-16 800	-8 312	-8 488	-
Inne całkowite dochody netto	-505	3 951	-4 456	-
Całkowite dochody razem	-17 305	-4 361	-12 944	-

EBITDA – zysk operacyjny powiększony o amortyzację

	Zmiana w p.p.		
Rentowność brutto sprzedaży	29,5%	27,5%	2,1
Koszty sprzedaży / przychody ze sprzedaży	19,6%	19,1%	0,5
Koszty zarządu / przychody ze sprzedaży	10,6%	10,3%	0,3
Rentowność EBITDA %	0,4%	-1,1%	1,5
Rentowność działalności operacyjnej (EBIT%)	-2,7%	-4,4%	1,7
Rentowność netto	-8,4%	-4,5%	-3,9

EBIT% – zysk operacyjny / przychody ze sprzedaży

EBITDA% - EBITDA / przychody ze sprzedaży

Przychody ze sprzedaży

W okresie 3 miesięcy 2014 roku skonsolidowane przychody ze sprzedaży Grupy wyniosły 200,1 mln zł i były o 9% (tj. o 15,9 mln zł) wyższe od przychodów osiągniętych w analogicznym okresie roku poprzedniego.

Przychody ze sprzedaży Grupy Seleno prezentowane są w trzech segmentach geograficznych: Unia Europejska (w tym Polska), Europa Wschodnia i Azja (obejmuje m.in. Rosję i Chiny) oraz Ameryka Północna i Południowa (USA i Brazylia). Zmiana struktury przychodów ze sprzedaży w podziale na segmenty została przedstawiona w tabeli poniżej. Kluczowym segmentem pozostaje segment Unii Europejskiej. Wypracował on w pierwszym kwartale 2014 roku 67% przychodów ze sprzedaży, tj. o 4 p.p. więcej niż w roku ubiegłym (63%), największy wzrost sprzedaży zaobserwowano w Polsce, gdzie dynamika przychodów osiągnęła 24%. Segment geograficzny Europa Wschodnia i Azja zmniejszył swój udział w sprzedaży ogółem do 27%. Istotny wpływ na wartość sprzedaży w tym segmencie geograficznym miało spowolnienie gospodarcze oraz negatywny wpływ kursów walutowych w pierwszym kwartale 2014 roku. Udział segmentu Ameryka Północna i Południowa pozostał na niezmiennym poziomie, odnotowując dynamikę przychodów na poziomie 25%.

Segment	Udział segmentu w przychodach Grupy		Dynamika przychodów 2014 / 2013
	3 miesiące zakończone 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończone 31 marca 2013 (nie badane)	
Unia Europejska, w tym:	67%	63%	17%
Polska	44%	39%	24%
Pozostałe kraje	23%	24%	5%
Europa Wsch. i Azja	27%	32%	-10%
Ameryka Pn. i Pd.	6%	5%	25%

Zysk brutto ze sprzedaży

Grupa Seleno wygenerowała w okresie 3 miesięcy 2014 roku zysk brutto ze sprzedaży w wysokości 59,1 mln zł, tj. o 8,5 mln zł wyższy niż w roku ubiegłym.

Rentowność brutto sprzedaży wyniosła 29,5%, czyli o 2,1 p.p. więcej niż w roku ubiegłym. Procentowy wzrost poziomu marży brutto był wynikiem stabilnego poziomu cen zakupu surowców oraz wdrożonych inicjatyw poprawy rentowności.

Koszty sprzedaży i ogólnego zarządu

Koszty sprzedaży w okresie 3 miesięcy 2014 roku wyniosły 39,3 mln zł i wzrosły o 4,1 mln zł, czyli o 11,8 % w stosunku do 3 miesięcy roku ubiegłego. Wzrost kosztów jest wynikiem wyższego niż w analogicznym okresie roku 2013 poziomu sprzedaży, przede wszystkim wzrostu kosztów transportu wynikającego z wyższej ilości sprzedaży grupy produktowej hydroizolacji o wysokiej masie jednostkowej. Dodatkowo przeprowadzono akcje marketingowe, które w roku 2013 nie były realizowane w pierwszym kwartale, ze względu na warunki pogodowe.

Koszty ogólnego zarządu w okresie 3 miesięcy 2014 roku wyniosły 21,2 mln zł i wzrosły o 2,2 mln zł w porównaniu do roku ubiegłego. Wzrost kosztów wynika z rozszerzenia skali działalności Grupy (rozwój biznesu systemów ociepleń w Rumunii, Kazachstanie oraz w Polsce).

Zysk/strata operacyjna

W okresie 3 miesięcy 2014 roku Grupa wygenerowała stratę operacyjną w wysokości 5,4 mln zł wobec 8,2 mln zł straty w analogicznym okresie roku poprzedniego.

Wynik na pozostałej działalności operacyjnej był ujemny i wyniósł 4,0 mln zł. Negatywny wpływ na saldo pozostałej działalności operacyjnej miały koszty niewykorzystanych mocy (łącznie w kwocie 1,6 mln zł) oraz utworzone netto odpisy aktualizujące wartość należności oraz zapasów (łączny wpływ na wynik z pozostałej działalności operacyjnej w kwocie 1,9 mln zł).

Zysk/strata netto

Strata netto Grupy Kapitałowej Seleno FM za okres 3 miesięcy 2014 roku ukształtowała się na poziomie 16,8 mln zł wobec 8,3 mln zł w analogicznym okresie roku 2013.

Istotny wpływ na kształtowanie się wyniku netto Grupy ma wynik na działalności finansowej, w tym wycena otwartych pozycji wyrażonych w walutach obcych (rozrachunki handlowe oraz otrzymane i udzielone kredyty i pożyczki). Wynik z działalności operacyjnej został pomniejszony w analizowanym okresie 3 miesięcy 2014 roku o ujemny wynik na działalności finansowej w wysokości -12,5 mln zł. Ujemne saldo z tytułu różnic kursowych wyniosło 10,5 mln zł, wobec dodatniego salda z tytułu różnic kursowych za okres 3 miesięcy 2013 roku w wysokości 3,0 mln zł i było głównie efektem osłabienia się kursu koszyka walut wschodzących wobec euro w okresie od 31 grudnia 2013 do 31 marca 2014 roku (w tym 8% osłabienie się rubla, 18% osłabienie tenge kazachskiego oraz 38% osłabienie hrywny ukraińskiej).

Koszty odsetek od kredytów oraz leasingu finansowego po pomniejszeniu o uzyskane odsetki z lokat bankowych, wyniosły 1,3 mln zł wobec 1,8 mln zł poniesionych w analogicznym okresie 2013 roku.

Podatek dochodowy (część bieżąca oraz odroczone podatki) za okres 3 miesięcy 2014 roku miał dodatni wpływ na wynik netto w wysokości 1,1 mln zł.

Wartość EBITDA za okres 3 miesięcy 2014 roku wyniosła 0,8 mln zł (w tym amortyzacja: 6,2 mln zł) i była o 2,8 mln zł wyższa od wartości dla analogicznego okresu roku poprzedniego.

1.4.2 Sytuacja majątkowo-finansowa

Wybrane wielkości skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej na 31 marca 2014 roku oraz 31 grudnia 2013 roku przedstawia poniższa tabela.

Dane w tys. zł	31 marca 2014 (nie badane)	31 grudnia 2013	Zmiana kwotowa	Zmiana %
Aktywa trwałe	302 355	301 443	912	0%
Rzeczowe aktywa trwałe	219 148	220 558	-1 410	-1%
Wartości niematerialne	34 181	34 849	-668	-2%
Pozostałe aktywa długoterminowe	49 026	46 036	2 990	6%
Aktywa obrotowe	435 492	429 832	5 660	1%
Zapasy	143 952	116 725	27 227	23%
Należności handlowe	187 575	193 633	-6 058	-3%
Środki pieniężne	59 602	69 539	-9 937	-14%
Pozostałe aktywa obrotowe	44 363	49 935	-5 572	-11%
Kapitał własny	371 207	388 512	-17 305	-4%
Zobowiązania	366 640	342 763	23 877	7%
Kredyty i pożyczki	133 880	124 924	8 956	7%
Zobowiązania handlowe	142 234	132 724	9 510	7%
Pozostałe zobowiązania	90 526	85 115	5 411	6%

	31 marca 2014 (nie badane)	31 grudnia 2013
Wskaźnik bieżącej płynności	1,7	1,8
Wskaźnik szybkiej płynności	1,2	1,3

wskaźnik bieżącej płynności – majątek obrotowy / zobowiązania krótkoterminowe

wskaźnik szybkiej płynności – majątek obrotowy pomniejszony o zapasy / zobowiązania krótkoterminowe

W ciągu 3 miesięcy 2014 roku nie nastąpiła istotna zmiana sytuacji majątkowej Grupy. Wzrost sumy bilansowej o 6,6 mln zł w stosunku do 31 grudnia 2013 roku wynikał głównie ze wzrostu zapasów na koniec I kwartału 2014 roku o 27,2 mln zł, oraz ze wzrostu zobowiązań handlowych o 9,5 mln zł oraz finansowania kredytami bankowymi o kwotę 8,9 mln zł. Powodem jest naturalne zwiększanie poziomu zapasów celem przygotowania się do okresu wzmożonej sprzedaży.

Osiągnięte wskaźniki płynności bieżącej 1,7 i szybkiej 1,2 wskazują na brak problemów z płynnością finansową w Grupie i zdolność do regulowania na bieżąco zobowiązań. Oba wskaźniki utrzymują się na poziomie porównywalnym do stanu na dzień 31 grudnia 2013 roku.

1.4.3 Zadłużenie

Dane w tys. zł	31 marca 2014 (nie badane)	31 grudnia 2013
Oprocentowane kredyty i pożyczki	133 880	124 924
Pozostałe zobowiązania finansowe	27 973	28 653
Minus środki pieniężne i ich ekwiwalenty	-59 602	-69 539
Zadłużenie netto	102 251	84 038
Kapitał własny przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej	370 894	388 385
Kapitał i zadłużenie netto	473 145	472 423
Wskaźnik dźwigni (zadłużenie netto / kapitał własny + zadłużenie netto)	22%	18%
Stopa zadłużenia (zobowiązania / aktywa ogółem)	50%	47%
Zadłużenie netto / EBITDA*	1,31	1,11

* zadłużenie na dzień bilansowy, EBITDA za ostatnie 4 kwartały

Wzrost zadłużenia z tytułu kredytów i pożyczek w stosunku do stanu na 31 grudnia 2013 roku wynikał głównie z sezonowości, z której wynika wyższe zapotrzebowanie na finansowanie bieżącej działalności operacyjnej.

Wskaźnik stopy zadłużenia na koniec I kwartału 2014 roku wyniósł 50% i był o 3 p.p. wyższy niż na koniec 2013 roku.

1.4.4 Przepływy pieniężne

Wybrane wielkości skonsolidowanego rachunku przepływów pieniężnych za 3 miesiące zakończone odpowiednio 31 marca 2014 roku i 31 marca 2013 roku przedstawia poniższa tabela.

Dane w tys. zł	3 miesiące zakończone 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończone 31 marca 2013 (nie badane)	Zmiana kwotowa
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	-11 934	7 569	-19 503
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-4 348	-3 389	-959
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	6 218	-143	6 361
Zmiana stanu środków pieniężnych	-10 064	4 037	-14 101

Przepływy pieniężne netto w okresie 3 miesięcy 2014 roku wyniosły – 10,1 mln zł.

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej wyniosły -11,9 mln zł i były o 19,5 mln zł niższe niż w analogicznym okresie roku 2013. Grupa zwiększyła zaangażowanie gotówki w aktywa obrotowe netto w porównaniu do 31 grudnia 2013 roku: należności (10,4 mln zł), zapasy (-27,2 mln zł) oraz zobowiązania (15,4 mln zł).

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej wykazały ujemne saldo 4,3 mln zł i były o 1,0 mln zł niższe niż przepływy z działalności inwestycyjnej wykazane w analogicznym okresie roku 2013.

Wpływy pieniężne netto z działalności finansowej wyniosły 6,2 mln zł. Na saldo to złożyły się głównie wpływy netto z tytułu zaciągniętych kredytów (44,3 mln zł) przeznaczonych na finansowanie kapitału obrotowego oraz działalności inwestycyjnej, spłata kredytów i pożyczek (-35,3 mln zł), zapłacone odsetki (-1,3 mln zł), spłaty zobowiązań z tytułu leasingu finansowego (-1,0 mln zł).

1.5 Sezonowość i cykliczność

Branża materiałów budowlanych, w której działa Grupa Selena, cechuje się sezonowością sprzedaży. Niższa aktywność występuje w miesiącach zimowych i wczesnowiosennych, natomiast w kolejnych kwartałach sprzedaż znacząco wzrasta uzyskując z reguły swoje maksimum w III kwartale roku. Przyjmując dane za lata 2012-2013 można stwierdzić, że sprzedaż w poszczególnych kwartałach ma następujący udział w sprzedaży rocznej: I kwartał – 17%, II kwartał – 25%, III kwartał – 31%, IV kwartał – 27%. Na zmiany w zakresie sezonowości sprzedaży Grupy mają wpływ warunki pogodowe oraz zmiany udziału sprzedaży poszczególnych rynków geograficznych w sprzedaży Grupy.

1.6 Realizacja prognoz

Grupa Selena FM nie publikowała prognozy wyników na 2014 rok.

1.7 Emisja, wykup i spłata instrumentów nieudziałowych i kapitałowych

W okresie objętym niniejszym raportem Selena FM S.A. nie przeprowadziła żadnych transakcji w zakresie emisji, wykupu lub spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych.

1.8 Wypłata dywidendy

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem Jednostka Dominująca nie wypłaciła dywidendy.

Zarząd Seleny FM rekomenduje wypłatę dywidendy dla akcjonariuszy z zysku wypracowanego w roku 2013 w wysokości 6.393.520 zł, tj. 0,28 zł na akcję. Zarząd Jednostki Dominującej proponuje, aby dzień ustalenia prawa do dywidendy został wyznaczony na dzień 30 czerwca 2014 roku, natomiast dzień wypłaty dywidendy na dzień 16 lipca 2014 roku. Dnia 12 maja 2014 roku Rada Nadzorcza zaakceptowała wniosek Zarządu Jednostki Dominującej w sprawie wypłaty dywidendy. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Selena FM S.A. odbędzie się dnia 9 czerwca 2014 roku.

1.9 Znaczący akcjonariusze jednostki dominującej

Udział znaczących akcjonariuszy w kapitale akcyjnym oraz w głosach Jednostki Dominującej na dzień publikacji niniejszego raportu przedstawia poniższa tabela.

W raportowanym okresie nie miały miejsca zmiany udziału znaczących akcjonariuszy w kapitale akcyjnym Jednostki Dominującej.

Akcjonariusz	Rodzaj akcji	Liczba objętych akcji	Udział w kapitale akcyjnym	Liczba głosów	Udział w głosach na WZA
AD Niva Sp. z o.o. *	Imienne uprzywilejowane	4 000 000	17,52%	8 000 000	29,81%
	Na okaziciela	5 538 000	24,25%	5 538 000	20,64%
Syrius Investments S.a.r.l.*	Na okaziciela	8 050 000	35,25%	8 050 000	30,00%

*jednostka kontrolowana przez Krzysztofa Domareckiego, Przewodniczącego Rady Nadzorczej

1.10 Akcje posiadane przez osoby zarządzające i nadzorujące

Zestawienie akcji Jednostki Dominującej w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących Jednostkę Dominującą na dzień publikacji niniejszego raportu przedstawia tabela.

Imię i Nazwisko	Stanowisko	Liczba posiadanych akcji	Wartość nominalna akcji (zł)
AD Niva Sp. z o.o. *	-	9 538 000	476 900
Syrius Investments s.a.r.l.*	-	8 050 000	402 500
Krzysztof Kluza	Sekretarz Rady Nadzorczej	6 000	300

*jednostka kontrolowana przez Krzysztofa Domareckiego, Przewodniczącego Rady Nadzorczej

Dnia 31 marca 2014 roku Jednostka Dominująca otrzymała informację w trybie art. 160 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie instrumentami finansowymi od Wiceprezesa Zarządu p. Kazimierza Przełomskiego o zbyciu w dniach 26 oraz 27 marca 2014 roku na Gieldzie Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. w ramach zwykłych transakcji sesyjnych 9.800 akcji (dnia 26 marca 1.300 akcji po średnim kursie 24,22 zł za akcję oraz 27 marca 8.500 akcji po średnim kursie 22,60 zł za akcję), raport bieżący 6/2014 z dnia 31 marca 2014 roku.

1.11 Postępowania sądowe

Na dzień zatwierdzenia niniejszego raportu jednostka dominująca nie jest stroną postępowań sądowych, których wartość przekraczałaby 10% kapitałów własnych Jednostki Dominującej.

Pozostałe istotne sprawy sporne zostały opisane w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej Selena FM za rok 2013 w nocie 32.3.

1.12 Transakcje z jednostkami powiązаныmi

W okresie objętym niniejszym raportem jednostka dominująca nie zawierała ze swoimi jednostkami powiązаныmi istotnych transakcji na warunkach innych niż rynkowe. Istotne transakcje spółki Seleno FM S.A. z jednostkami zależnymi zostały opisane w kwartalnej informacji finansowej spółki (punkt 3.12 niniejszego raportu).

1.13 Udzielone poręczenia i gwarancje

Jednostka dominująca ani jednostki Grupy Kapitałowej nie udzielały jednostkom spoza Grupy poręczeń ani gwarancji, których wartość przekraczałaby poziom 10% kapitałów własnych jednostki dominującej.

Spółki w Grupie, w tym Seleno FM S.A., udzielają sobie wzajemnie poręczeń kredytów obrotowych, które są zaciągane wspólnie przez kilka jednostek należących do Grupy. Szczegóły tych transakcji na dzień 31 grudnia 2013 roku zostały opisane w jednostkowym sprawozdaniu finansowym spółki Seleno FM S.A. za rok 2013 (nota 28.1).

Dnia 5 lutego 2014 roku Seleno FM S.A. udzieliła jednostce zależnej TOO Seleno Insulations warunkowego przyrzeczenia udzielenia pożyczki w łącznej kwocie 615 mln tenge w ramach realizacji projektu rozwoju oferty produktowej systemu ociepleń w Kazachstanie. W przypadku zrealizowania się warunku zawieszającego, pożyczka zostanie uruchomiona w transzach do dnia 30 czerwca 2015 roku.

1.14 Zdarzenia po dniu bilansowym

Istotne zdarzenia następujące w okresie po dniu bilansowym, a przed dniem zatwierdzenia niniejszego raportu zostały opisane w notce 2.22 niniejszego raportu.

1.15 Czynniki wpływające na wyniki finansowe w kolejnym kwartale

Istotne czynniki mogące w ocenie Zarządu wpływać na wyniki Grupy w kolejnych okresach zostały opisane poniżej.

Sytuacja makroekonomiczna w Polsce i na świecie. Prognoza Międzynarodowego Funduszu Walutowego (IMF) opublikowana 28 kwietnia bieżącego roku dotycząca sytuacji w gospodarce światowej wskazuje na pojawienie się pozytywnych trendów rozwoju gospodarczego. Gospodarka światowa zamiast 3,0% wzrostu PKB w 2013 roku uzyska w roku bieżącym 3,6%, w tym co szczególnie ważne kraje wysokorozwinięte uzyskają o 0,9 punktu procentowego większy przyrost (z 1,3% do 2,2%). Gospodarka Unii Europejskiej w roku 2014 po okresie stagnacji uzyska 1,2% przyrostu PKB. Dla kluczowych rynków Grupy Seleno w Europie istotne jest odbicie się gospodarki hiszpańskiej z - 1,2% na + 0,9% PKB w 2014 roku. Również dodatnie przyrosty PKB odnotują pozostałe europejskie kraje działania Grupy Seleno: Rumunia + 2,2%, Węgry + 2,0%, Czechy + 1,9%, Bułgaria + 1,6% czy Włochy + 0,6%. Również dla Polski IMF prognozuje większy przyrost PKB niż w roku ubiegłym + 3,1%. Według szacunków Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową opublikowanych 28 kwietnia 2014 roku, w roku 2014 tempo wzrostu PKB wyniesie + 3,1 %, a na poszczególne kwartały prognozowany jest wzrost PKB o 2,9%, 3,0%, 3,2% i 3,3% odpowiednio. Dla pozostałych rynków Seleno prognozy IMF mówią o wzroście PKB w 2014 roku: USA o 2,8%, Kazachstan o 5,7%, Rosja o 1,3%, Chiny o 7,5%, Brazylia o 2,3%. Na rzeczywisty przebieg rozwoju gospodarczego, zwłaszcza w Rosji, Ukrainie i w Kazachstanie będą miały wydarzenia polityczne na Ukrainie (dla której wstrzymano się z podawaniem prognoz) i związane z tym ewentualne sankcje gospodarcze.

Sytuacja w budownictwie. Według kwietniowego raportu IBnGR, w Polsce w 2014 roku okres kryzysu w budownictwie uznać można za zakończony, co wyraża m.in. fakt iż wartość dodana w budownictwie wzrosła o 6,8%, po spadku aż o 9,0% w roku 2013. Duży wpływ na popyt na rynku chemii budowlanej będzie miała sytuacja w budownictwie mieszkaniowym, gdzie występuje największe zużycie tych materiałów. Dane GUS z 18 kwietnia 2014 roku odnotowują spadek liczby oddanych mieszkań w pierwszym kwartale o 3,6% mniej niż w 2013 roku, przy jednoczesnym wzroście liczby wydanych pozwoleń na budowę o 15,5% i liczby rozpoczynanych inwestycji mieszkaniowych 49,9 % wobec spadku przed rokiem o 31,2%.

W pierwszym kwartale br. produkcja budowlano-montażowa była o 10,6% wyższa niż w analogicznym okresie ub. roku, kiedy odnotowano spadek o 15,1%.

Wg opublikowanych przez GUS 23 kwietnia 2014 roku informacji o koniunkturze gospodarczej w kwietniu ogólny klimat koniunktury w budownictwie oceniany jest mniej pesymistycznie niż w marcu i w analogicznym miesiącu ostatnich dwóch lat. Również lekko poprawiły się prognozy produkcji budowlano-montażowej i portfela zamówień. Zróżnicowanej, ale raczej pozytywnej sytuacji w budownictwie należy oczekiwać w pozostałych krajach działania Seleny, z wyjątkiem Rosji gdzie odnotowywane jest wyraźne spowolnienie w budownictwie i Ukrainy z uwagi na niestabilną sytuację polityczną.

Dostępność finansowania. Według opublikowanych przez Związek Banków Polskich wyników sondażu na temat koniunktury w sektorze bankowym PENGAB w kwietniu bieżącego roku podtrzymują się obserwowane od kilku pomiarów optymistyczne prognozy wśród ankietowanych bankowców. W prognozach 6 – miesięcznych aż 72% bankowców wskazuje na wzrost, 25% na stagnację, a tylko 3% na spadek zaciąganych kredytów mieszkaniowych.

Kursy walutowe. Z dostępnych prognoz walutowych wynika, iż w najbliższych miesiącach nie należy spodziewać się gwałtownych zmian na rynkach walutowych. Według prognozy Raiffeisen Bank International z dnia 2 maja 2014 roku, w perspektywie roku 2014 należy oczekiwać w miarę stabilnych kursów walut Polski i Czech w stosunku do euro a dla pozostałych krajów Europy Środkowej lekkiego osłabienia oraz lekkiego osłabienia walut takich krajów jak Rosja czy Turcja względem dolara. Trudne do przewidzenia będzie zachowanie się hrywny wobec euro i poziom inflacji na Ukrainie. Dla Polski zakładane jest stałe umacnianie się kursu złotówki do euro i osiągnięcie na koniec roku poziomu ok. 4,10.

Ryzyko należności. Pomimo wzrostu sprzedaży w pierwszym kwartale 2014 o 8,6%, udało się skrócić cykl należności o dwa dni (z 86 na 84). Oznaki poprawy koniunktury oraz dodatnie prognozy PKB na rok 2014 pozwalają zachować optymizm co do poziomu należności handlowych z zachowaniem należytej ostrożności co do rynku ukraińskiego i rosyjskiego.

Ceny surowców. Ceny podstawowych surowców używane do produkcji artykułów chemii budowlanej w roku 2013 wykazywały dużą stabilność, a w niektórych przypadkach nawet lekki spadek. Pierwszy kwartał 2014 roku tę tendencję zachował. W drugim kwartale duża część cen surowców pozostaje bez zmian, dla części surowców (zwłaszcza do produkcji pian) zapowiedziane są podwyżki cen surowców. Wystąpiły również braki w dostępności niektórych silikonów do produkcji uszczelniaczy. Należy zatem oczekiwać w kolejnych kwartałach 2014 roku, że wraz ze wzrostem ogólnej koniunktury gospodarczej będą rosły ceny surowców.

1.16 Pozostałe istotne informacje

Informacje istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego oraz możliwości realizacji zobowiązań zostały przedstawione w niniejszym raporcie.

2. SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Dane w tys. zł	Nota	3 miesiące zakończone 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończone 31 marca 2013 (nie badane)
Działalność kontynuowana			
Przychody ze sprzedaży produktów		186 401	170 649
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów		13 248	13 227
Przychody ze sprzedaży usług i wynajmu		479	335
Przychody ze sprzedaży	2.5	200 128	184 211
Koszt własny sprzedaży		141 023	133 628
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży		59 105	50 583
Pozostałe przychody operacyjne	2.6	1 033	1 258
Koszty sprzedaży		39 271	35 141
Koszty ogólnego zarządu		21 206	19 011
Pozostałe koszty operacyjne	2.6	5 071	5 859
Zysk (strata) z działalności operacyjnej		-5 410	-8 170
Przychody finansowe	2.7	1 449	4 429
Koszty finansowe	2.7	13 984	3 959
Udział w wynikach jednostki stowarzyszonej		0	0
Zysk (strata) brutto		-17 945	-7 700
Podatek dochodowy	2.8	-1 145	612
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej		-16 800	-8 312
Działalność zaniechana			
Strata z działalności zaniechanej		-	-
Zysk (strata) netto za rok obrotowy, w tym:		-16 800	-8 312
Zysk/strata netto przypisane:			
	2.9		
- akcjonariuszom jednostki dominującej		-16 791	-8 261
- udziałowcom niekontrolującym		-9	-51
Zysk/(strata) na jedną akcję z działalności kontynuowanej przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej (zł/szt.)			
- podstawowy		-0,74	-0,36
- rozwodniony		-0,74	-0,36

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

Dane w tys. zł	3 miesiące zakończone 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończone 31 marca 2013 (nie badane)
Wynik netto	-16 800	-8 312
Pozostałe całkowite dochody nie podlegające przeklasyfikowaniu w wynik finansowy	0	0
Pozostałe całkowite dochody podlegające przeklasyfikowaniu w wynik finansowy:	-505	3 951
Różnice kursowe z przeliczenia jednostki zagranicznej	-527	2 549
Różnice kursowe z wyceny inwestycji w aktywa netto jednostki działającej za granicą	89	1 402
Podatek dochodowy	-67	0
Pozostałe całkowite dochody za okres, po uwzględnieniu podatku	-505	3 951
Całkowite dochody razem	-17 305	-4 361
Przypisane:		
akcjonariuszom jednostki dominującej	-17 287	-4 333
udziałom niekontrolującym	-18	-28

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

	Nota	31 marca 2014 (nie badane)	31 grudnia 2013
Dane w tys. zł			
AKTYWA			
Aktywa trwałe			
Rzeczowe aktywa trwałe		219 148	220 558
Wartości niematerialne		34 181	34 849
Pozostałe aktywa trwałe		7 528	7 717
Inwestycje w jednostki wyceniane metodą praw własności		4 980	5 031
Pozostałe długoterminowe należności		326	327
Długoterminowa część pożyczek udzielonych		1 090	191
Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe		1 364	1 340
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		33 738	31 430
		302 355	301 443
Aktywa obrotowe			
Zapasy	2.11	143 952	116 725
Należności handlowe	2.12	187 575	193 633
Należności z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych		4 171	4 172
Pozostałe krótkoterminowe należności	2.13	36 675	40 650
Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe		3 517	5 113
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		59 602	69 539
		435 492	429 832
SUMA AKTYWÓW		737 847	731 275
PASYWA			
Kapitał własny przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej			
Kapitał podstawowy		1 142	1 142
Różnice kursowe z przeliczenia jednostki zagranicznej		-3 051	-2 555
Kapitał zapasowy		512 901	512 901
Pozostałe kapitały rezerwowe		9 633	9 633
Zyski zatrzymane/ Niepokryte straty		-149 731	-132 736
- zysk (strata) z lat ubiegłych		-132 940	-153 252
- zysk (strata) netto		-16 791	20 516
		370 894	388 385
Udziały niekontrolujące		313	127
Kapitał własny razem		371 207	388 512
Zobowiązania długoterminowe			
Długoterminowa część kredytów bankowych i pożyczek	2.14	93 157	77 463
Pozostałe zobowiązania finansowe	2.15	13 933	14 367
Pozostałe zobowiązania długoterminowe	2.16	3 063	3 798
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		2 580	2 785
Pozostałe rezerwy długoterminowe	2.17	838	785
		113 571	99 198
Zobowiązania krótkoterminowe			
Zobowiązania handlowe		142 234	132 724
Bieżąca część kredytów bankowych i pożyczek	2.14	40 723	47 461
Pozostałe zobowiązania finansowe	2.15	14 040	14 286
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych		761	632
Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe	2.16	51 883	44 911
Rezerwy krótkoterminowe	2.17	3 428	3 551
		253 069	243 565
Zobowiązania razem		366 640	342 763
SUMA PASYWÓW		737 847	731 275

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Nota	3 miesiące zakończone 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończone 31 marca 2013 (nie badane)
Dane w tys. zł		
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk (strata) brutto z działalności kontynuowanej	-17 945	-7 700
<i>Strata brutto z działalności zaniechanej</i>	-	-
Korekty o pozycje:		
Udział w wyniku jednostek wycenianych metodą praw własności	0	0
Amortyzacja	6 180	6 130
(Zyski)/ straty z tytułu różnic kursowych	-95	1 974
Odsetki i dywidendy	1 318	1 828
(Zysk)/strata na działalności inwestycyjnej	-241	-193
Zmiana stanu należności	10 409	527
Zmiana stanu zapasów	-27 227	-19 006
Zmiana stanu zobowiązań	15 425	25 640
Zmiana stanu rezerw	50	-13
Zapłacony podatek dochodowy od osób prawnych	-1 375	-1 618
Pozostałe	1 567	0
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	-11 934	7 569
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	153	588
Nabywanie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	-3 113	-3 775
Nabywanie zorganizowanej części przedsiębiorstwa (Izolmas)	0	-190
Nabywanie pozostałych aktywów finansowych	-15	-12
Dywidendy i odsetki otrzymane	2	0
Otrzymane spłaty udzielonych pożyczek	2	0
Wypływ w związku z udzieleniem pożyczek	-900	0
Pozostałe	-477	0
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-4 348	-3 389
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Splata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	-1 005	-1 100
Wpływy z tytułu zaciągnięcia pożyczek/kredytów	44 269	26 590
Splata pożyczek/kredytów	-35 263	-23 293
Odsetki zapłacone	-1 334	-1 893
Splata zobowiązania z tyt. nabycia wierzytelności (Seleno Romania)	-449	-447
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	6 218	-143
Zwiększenie netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów		
Bilansowa zmiana środków pieniężnych, w tym:	-9 937	3 860
różnice kursowe netto	127	-177
Środki pieniężne na początek okresu	69 539	41 056
Środki pieniężne na koniec okresu*	59 602	44 916

*w tym środki o ograniczonej możliwości dysponowania:
na dzień 31 marca 2014 kwota 0,7 mln euro
na dzień 31 marca 2013 kwota 1,6 mln euro

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W SKONSOLIDOWANYCH KAPITAŁACH WŁASNYCH

ZA 3 MIESIĄCE ZAKOŃCZONE 31 MARCA 2014 ROKU

Dane w tys. zł	Przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej						Razem kapitały własne	Kapitał przypadający na udziały niekontrolujące	Kapitał własny ogółem
	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Różnice kursowe z przeliczenia jednostki zagranicznej	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane/ (niepokryte straty):				
					z lat ubiegłych	z bieżącego okresu			
Na dzień 1 stycznia 2014 roku	1 142	512 901	-2 555	9 633	-132 736	0	388 385	127	388 512
Zysk (strata) za rok obrotowy	0	0	0	0	0	-16 791	-16 791	-9	-16 800
Inne całkowite dochody netto za okres	0	0	-496	0	0	0	-496	-9	-505
Całkowite dochody ogółem za okres	0	0	-496	0	0	-16 791	-17 287	-18	-17 305
Wzmocnienie kontroli w spółce zależnej (Foshan Chinuri)	0	0	0	0	-204	0	-204	204	0
Na dzień 31 marca 2014 roku	1 142	512 901	-3 051	9 633	-132 940	-16 791	370 894	313	371 207

ZA 3 MIESIĄCE ZAKOŃCZONE 31 MARCA 2013 ROKU

(nie badane)	Dane w tys. zł	Przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej						Razem kapitały własne	Kapitał przypadający na udziały niekontrolujące	Kapitał własny ogółem
		Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Różnice kursowe z przeliczenia jednostki zagranicznej	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane/ (niepokryte straty):				
					z lat ubiegłych	z bieżącego okresu				
Na dzień 1 stycznia 2013 roku	1 142	560 111	-3 822	9 633	-191 672	0	375 392	469	375 861	
Zysk (strata) za rok obrotowy	0	0	0	0	0	-8 261	-8 261	-51	-8 312	
Inne całkowite dochody netto za okres	0	0	3 928	0	0	0	3 928	23	3 951	
Całkowite dochody ogółem za okres	0	0	3 928	0	0	-8 261	-4 333	-28	-4 361	
Na dzień 31 marca 2013 roku	1 142	560 111	106	9 633	-191 672	-8 261	371 059	441	371 500	

POLITYKI RACHUNKOWOŚCI I NOTY OBJAŚNIAJĄCE

2.1 Informacje o Grupie Kapitałowej

2.1.1 Informacje ogólne

Działalność Grupy Kapitałowej

Selena prowadzi działalność od 1992 roku. Przedmiotem działalności Grupy jest produkcja, dystrybucja i sprzedaż materiałów budowlanych do drzwi i okien oraz akcesoriów ogólnobudowlanych. Grupa posiada zakłady produkcyjne głównie w Polsce natomiast organizacje handlowe w różnych krajach Europy, Azji i obu Ameryk.

Jednostka dominująca

Jednostką dominującą Grupy jest Seleno FM S.A. Spółka została utworzona i zarejestrowana w 1993 roku jako spółka z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą Przedsiębiorstwo Budownictwa Mieszkaniowego. W 2006 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Wspólników Spółki zaaprobowało zmianę nazwy Spółki na Seleno FM, a następnie w 2007 roku Spółka została przekształcona w spółkę akcyjną. Po debiucie w dniu 18 kwietnia 2008 roku na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie akcje Seleno FM S.A. znajdują się w publicznym obrocie.

Czas trwania Spółki jest nieoznaczony.

Siedziba Spółki mieści się pod adresem ul. Strzegomska 2-4, 53-611 Wrocław, Polska. Miejszem prowadzenia działalności jest Polska.

Spółka jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, po przekształceniu pod numerem KRS 0000292032 (poprzedni numer KRS0000129819). Spółce nadano numer statystyczny REGON 890226440.

Podstawowa działalność Spółki jako Jednostki Dominującej obejmuje:

- dystrybucję produktów Grupy na rynki zagraniczne,
- świadczenie na rzecz jednostek zależnych usług doradczych w zakresie zarządzania strategicznego, zarządzania finansami, IT, strategii sprzedaży oraz usługowe prowadzenie ksiąg rachunkowych.

Spółka Seleno FM S.A. oraz Grupa Kapitałowa Seleno FM znajdują się pod kontrolą Pana Krzysztofa Domareckiego.

Zarząd jednostki dominującej

Na dzień 31 grudnia 2013 roku Zarząd Jednostki Dominującej funkcjonował w składzie:

- Jarosław Michniuk – Prezes Zarządu,
- Kazimierz Przelomski – Wiceprezes Zarządu,
- Beata Pawłowska – Wiceprezes Zarządu.

Dnia 10 marca 2014 roku Rada Nadzorcza przyjęła rezygnację Pani Beaty Pawłowskiej z funkcji Wiceprezesa Zarządu.

Zarząd Jednostki Dominującej na dzień 31 marca 2014 roku funkcjonował w składzie:

- Jarosław Michniuk – Prezes Zarządu,
- Kazimierz Przelomski – Wiceprezes Zarządu.

Do dnia publikacji niniejszego sprawozdania nie nastąpiły zmiany w składzie Zarządu.

2.1.2 Skład Grupy Kapitałowej

Strukturę właścicielską i organizacyjną Grupy Kapitałowej oraz podział na segmenty operacyjne przedstawia poniższa tabela. Przedstawione dane obejmują stan na 31 marca 2014 roku oraz na 31 grudnia 2013 roku.

Wszystkie jednostki wykazane w tabeli są konsolidowane metodą pełną, za wyjątkiem jednostki stowarzyszonej Hamil - Seleno Co. Ltd, która jest konsolidowana metodą praw własności oraz spółki FinSeleno Oy, która podlegała konsolidacji metodą pełną do dnia 20 stycznia 2014 roku.

W kolumnie "właściciel" podano właściciela na dzień 31 marca 2014 roku.

Zmiany w strukturze Grupy

Dnia 20 listopada 2013 roku Rada Nadzorcza spółki Seleno S.A. wyraziła zgodę na podniesienie kapitału zakładowego w spółce Foshan Chinuri-Seleno Chemical Co. o kwotę 500 tys. USD. Po podwyższeniu kapitału udział Seleno S.A. w kapitale zakładowym spółki Foshan Chinuri-Seleno Chemical Co. stanowi 84,57% całkowitego kapitału zakładowego. Rejestracja podwyższenia kapitału nastąpiła 16 stycznia 2014 roku.

W dniu 20 lutego 2014 roku została zawarta umowa warunkowa między spółką zależną TOO Seleno CA a osobami fizycznymi dotycząca objęcia 75% udziałów w spółce TOO Big Elite z siedzibą w Astanie w Kazachstanie za cenę nabycia 540 mln KZT (2,142 mln EUR). Cena zostanie potwierdzona po dodatkowym audycie sprawozdania finansowego spółki za rok 2013. Umowa zawiera wieloletnie gwarancje na ryzyka podatkowe i prawne dotyczące działalności Spółki powstałe do dnia realizacji transakcji.

Utrata kontroli nad spółką FinSeleno Oy

W dniu 19 grudnia 2013 roku spółka FinSeleno Oy złożyła w sądzie w Finlandii wniosek o rozpoczęcie postępowania w związku z niewypłacalnością spółki, zgodnie z przepisami prawa fińskiego. W dniu 20 grudnia 2013 roku sąd fiński w Kanta-Häme wydał decyzję o rozpoczęciu postępowania oraz o wyznaczeniu zarządcy spółki. Decyzja o rozpoczęciu ww. postępowania zmierzającego do rozwiązania spółki FinSeleno Oy wynika ze zmiany modelu dystrybucyjnego w Skandynawii, który został rozpoczęty z końcem roku 2012. Dnia 20 stycznia 2014 roku nastąpiło uprawomocnienie się decyzji sądu. Od tego dnia Grupa Seleno FM utraciła kontrolę nad spółką FinSeleno Oy i zaprzestała ujmowania jej w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym. Zysk na utracie kontroli w kwocie 41 tys. zł został zaprezentowany w pozycji pozostałych przychodów operacyjnych sprawozdania z całkowitych dochodów.

Zmiany po dniu bilansowym

Dnia 24 kwietnia 2014 roku Walne Zgromadzenie Wspólników spółki Seleno CA L.L.P. podjęło uchwałę w sprawie podniesienia kapitału zakładowego spółki o kwotę 540 mln tenge kazachskich. Jedynym udziałowcem spółki jest Seleno FM S.A. Do dnia publikacji skonsolidowanego sprawozdania finansowego nie nastąpiło zarejestrowanie kapitału.

Segment	Region	Kraj	Jednostka	Siedziba	Działalność	Udział Grupy		Właściciel
						31 marca 2014 (nie badane)	31 grudnia 2013	
Unia Europejska	Polska	Polska	Selena FM S.A.	Wrocław	Centrala Grupy			-
			Selena S.A.	Wrocław	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM
			Orion Polyurethanes sp. z o.o. SKA	Dzierżonów	Producent pian i klejów, dystrybutor	99,95%	99,95%	FM 3
			Carina Sealants sp. z o.o. SKA	Siechnice	Producent uszczelniaczy, dystrybutor	100,00%	100,00%	FM 4
			Libra Sp. z o.o.	Dzierżonów	Producent uszczelniaczy i klejów, dystrybutor	100,00%	100,00%	FM
			PMI "IZOLACJA - MATIZOL" S.A.	Gorlice	Producent pokryć dachowych i hydroizolacji, dystrybutor	100,00%	100,00%	FM
			Tytan EOS Sp. z o.o.	Wrocław	Producent materiałów sypkich	100,00%	100,00%	FM
			Selena Labs sp. z o.o.	Siechnice	Badania i rozwój	99,65%	99,65%	FM 1
			Virgo Project sp. z o.o.	Wrocław	Zarządzanie własnością intelektualną	100,00%	100,00%	SA
			Orion Polyurethanes sp. z o.o.	Dzierżonów	Administracja prawna	100,00%	100,00%	FM
	Carina Sealants sp. z o.o.	Siechnice	Administracja prawna	100,00%	100,00%	FM		
	Europa Zachodnia	Hiszpania	Selena Iberia slu	Madryt	Producent uszczelniaczy i klejów, dystrybutor	100,00%	100,00%	FM
		Włochy	Selena Italia srl	Limena	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM
	Europa Środkowo-Wschodnia	Niemcy	Selena Deutschland GmbH	Hagen	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM
		Czechy	Selena Bohemia s.r.o.	Roudnice	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM
		Rumunia	Selena Romania SRL	Ilfov	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM
			EURO MGA Product SRL	Ilfov	Producent klejów i tynków cementowych	100,00%	99,87%	ROM
		Węgry	Selena Hungária Kft.	Pécs	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM
		Bulgaria	Selena Bulgaria Ltd.	Sofia	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM
		Słowacja	Selena Slovakia s.r.o.	Nitra	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM
Finlandia		FinSelena Oy (spółka w procesie niewypłacalności 'konkursi')	Lammi	Dystrybutor	-	100,00%	FM 5	
Europa Wschodnia i Azja	Rosja	Selena Vostok Moskwa	Moskwa	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM 2	
		Selena Sever Moskwa	Moskwa	Dystrybutor	100,00%	100,00%	SA	
		Selena CA L.L.P.	Almaty	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM	
		TOO Selena Insulations	Astana	Producent systemów ociepleń	100,00%	100,00%	FM	
	Ukraina	Selena Ukraine Ltd.	Kijów	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM 2	
	Chiny	Selena Shanghai Trading Co., Ltd.	Shanghai	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM	
		Selena Nantong Building Materials Co., Ltd.	Nantong	Producent, dystrybutor	100,00%	100,00%	FM	
		Foshan Chinuri-Selena Chemical Co.	Foshan	Producent uszczelniaczy, dystrybutor	84,57%	77,70%	SA 1	
	Korea Pd.	Hamil - Selena Co. Ltd	Kimhae	Producent pian	30,00%	30,00%	SA 3	
	Bliski Wschód	Turcja	Selena Malzemeleri Yapi Sanayi Tic. Ltd.	Istambul	Producent pian i uszczelniaczy, dystrybutor	100,00%	100,00%	FM
		POLYFOAM Yalitim Sanayi ve Tic Ltd.	Istambul	Dystrybutor	100,00%	100,00%	SA 2	
Ameryka Pn. i Pd.	Ameryka Pn. i Pd.	Brazylia	Selena Sulamericana Ltda	Ponta Grossa	Producent, dystrybutor	100,00%	100,00%	FM
		USA	Selena USA, Inc.	Holland	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM
			Selena USA Real Estate Corp.	Holland	Zarząd nieruchomością	100,00%	100,00%	FM

Objaśnienia do kolumny "Właściciel"

FM - właścicielem 100% udziałów jest Selena FM

FM 1 - właścicielem udziałów jest Selena FM, pozostałe udziały należą do Krzysztofa Domareckiego (Przewodniczący RN Selena FM)

FM 2 - właścicielem udziałów jest Selena FM (99%) oraz Selena SA (1%)

FM 3 - właścicielem akcji jest Selena FM (99%), wkład komplementariusza Orion Polyurethanes sp. z o.o. wynosi 100 zł, pozostałe akcje poza Grupą

FM 4 - właścicielem akcji jest Selena FM, wkład komplementariusza Carina Sealants sp. z o.o. wynosi 500 zł

FM 5 - utrata kontroli od dnia 20 stycznia 2014 roku

SA - właścicielem 100% udziałów jest Selena SA

SA 1 - właścicielem udziałów jest Selena SA, pozostałe udziały poza Grupą

SA 2 - właścicielem udziałów jest Selena SA (85%) i Carina Sealants sp. z o.o. SKA (15%)

SA 3 - jednostka stowarzyszona - właścicielem udziałów jest Selena SA

ROM - właścicielem 99,87% udziałów jest Selena Romania, pozostałe udziały w posiadaniu Selena FM

2.2 Dane objęte sprawozdaniem finansowym

2.2.1 Sprawozdanie śródroczne

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji i ujawnień wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie ze skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy za rok zakończony 31 grudnia 2013 roku opublikowanym w dniu 21 marca 2014 roku. Śródroczny wynik finansowy może nie odzwierciedlać w pełni możliwego do zrealizowania wyniku finansowego za pełny rok obrotowy.

2.2.2 Okres objęty sprawozdaniem

Niniejsze sprawozdanie jest skróconym śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy Kapitałowej Seleno FM. Obejmuje okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2014 roku oraz dane na ten dzień.

Rachunek zysków i strat oraz sprawozdanie z całkowitych dochodów obejmują dane za okres 3 miesięcy zakończonych 31 marca 2014 roku i dane porównawcze za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2013 roku.

Sprawozdanie z przepływów pieniężnych oraz sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym obejmują dane za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2014 roku oraz dane porównawcze za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2013 roku.

Bilans obejmuje dane na dzień 31 marca 2014 roku oraz dane porównawcze na dzień 31 grudnia 2013 roku.

2.2.3 Noty objaśniające

Noty objaśniające stanowią integralną część niniejszego skróconego sprawozdania finansowego.

2.2.4 Badanie i przegląd sprawozdania

Niniejsze skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie podlegało przeglądowi ani badaniu przez podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych.

2.2.5 Zatwierdzenie sprawozdania finansowego

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji w dniu 15 maja 2014 roku.

2.2.6 Waluta pomiaru i waluta sprawozdania finansowego

Walutą pomiaru i prezentacji niniejszego sprawozdania finansowego jest polski złoty, a wszystkie wartości, o ile nie wskazano inaczej, podane są w tysiącach złotych.

Kursy przyjęte do wyceny bilansowej oraz średnie kursy dla poszczególnych okresów sprawozdawczych przedstawia poniższa tabela.

Waluta	31 marca 2014 (nie badane)	31 grudnia 2013	3 miesiące zakończone 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończone 31 marca 2013 (nie badane)
1 USD	3,0344	3,0120	3,0629	3,1714
1 EUR	4,1713	4,1472	4,1894	4,1738
100 HUF	1,3586	1,3969	1,3535	1,4025
1 UAH	0,2693	0,3706	0,3080	0,3896
1 CZK	0,1520	0,1513	0,1527	0,1626
1 RUB	0,0852	0,0914	0,0860	0,1038
1 BRL	1,3407	1,2753	1,3144	1,5889
1 BGN	2,1328	2,1205	2,1421	2,1341
1 CNY	0,4881	0,4976	0,4992	0,5101
100 KRW	0,2850	0,2853	0,2861	0,2896
1 RON	0,9355	0,9262	0,9338	0,9510
1 TRY	1,4021	1,4122	1,3834	1,7714
100 KZT	1,6657	1,9530	1,7615	2,1093

2.2.7 Kontynuacja działalności

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdzono istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności.

2.2.8 Oświadczenie o zgodności

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34.

MSR i MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”) oraz Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej („KIMSF”).

2.3 Polityki rachunkowości

2.3.1 Zmiany stosowanych zasad rachunkowości

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu sprawozdania finansowego Grupy za rok zakończony 31 grudnia 2013 roku, poza opisanymi poniżej zmianami wynikającymi z wprowadzenia nowych standardów.

Podsumowanie zmian do standardów oraz nowych interpretacji obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się w dniu 1 stycznia 2014 roku przedstawiono w kolejnej nocy.

2.3.2 Nowe standardy i interpretacje

Poniższe zestawienie przedstawia standardy, zmiany do istniejących standardów oraz interpretacje opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR) oraz zatwierdzone do stosowania w UE obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się w dniu 1 stycznia 2014 roku:

MSSF 10 Skonsolidowane sprawozdania finansowe, obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie,

MSSF 11 Wspólne ustalenia umowne, obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie,

MSSF 12 Ujawnienie informacji na temat udziałów w innych jednostkach, obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie,

MSR 27 (znowelizowany w roku 2011) Jednostkowe sprawozdania finansowe, obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie,

MSR 28 (znowelizowany w roku 2011) Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach, obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie,

Zmiany do MSSF 10 Skonsolidowane sprawozdania finansowe, MSSF 11 Wspólne ustalenia umowne oraz MSSF 12 Ujawnienie informacji na temat udziałów w innych jednostkach – objaśnienia na temat przepisów przejściowych, obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie,

Zmiany do MSSF 10 Skonsolidowane sprawozdania finansowe, MSSF 12 Ujawnienie informacji na temat udziałów w innych jednostkach oraz MSR 27 Jednostkowe sprawozdania finansowe – jednostki inwestycyjne, obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie,

Zmiany do MSR 32 Instrumenty finansowe: prezentacja – kompensowanie aktywów finansowych i zobowiązań finansowych, obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie,

Zmiany do MSR 36 Utrata wartości aktywów – Ujawnianie wartości odzyskiwalnej aktywów niefinansowych, obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie,

Zmiany do MSR 39 Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena – Nowacja instrumentów pochodnych oraz kontynuacja rachunkowości zabezpieczeń, obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie.

Opisane powyżej zmiany nie mają istotnego wpływu na dane prezentowane w niniejszym sprawozdaniu.

2.3.3 Standardy i Interpretacje przyjęte przez RMSR, ale jeszcze niezatwierdzone do stosowania w UE

MSSF w kształcie zatwierdzonym przez UE nie różnią się obecnie w znaczący sposób od regulacji przyjętych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR), z wyjątkiem poniższych standardów, zmian do standardów i interpretacji, które według stanu na dzień 15 maja 2014 roku nie zostały jeszcze przyjęte do stosowania w UE:

MSSF 9 Instrumenty finansowe oraz późniejsze zmiany (nie została określona jeszcze data obowiązującego wejścia w życie),

MSSF 14 Odroczone salda z regulowanej działalności (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie),

Zmiany do MSR 19 Świadczenia pracownicze – Programy określonych świadczeń: składki pracownicze (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2014 roku lub po tej dacie),

Zmiany do różnych standardów Poprawki do MSSF (cykl 2010-2012) – dokonane zmiany w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF (MSSF 2, MSSF 3, MSSF 8, MSSF 13, MSR 16, MSR 24 oraz MSR 38) ukierunkowane głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2014 lub po tej dacie),

Zmiany do różnych standardów Poprawki do MSSF (cykl 2011-2013) – dokonane zmiany w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF (MSSF 1, MSSF 3, MSSF 13 oraz MSR 40) ukierunkowane głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2014 lub po tej dacie),

Interpretacja KIMSF 21 Opłaty publiczne (obowiązująca w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie).

Według szacunków Grupy Kapitałowej, w/w standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miałyby istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby zastosowane przez Grupę Seleno FM na dzień bilansowy.

2.4 Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach

Sporządzanie sprawozdań finansowych zgodnie z MSSF zatwierdzonymi przez UE, wymaga dokonywania szacunków księgowych i przyjmowania założeń w odniesieniu do przyszłych zdarzeń oraz źródeł niepewności występujących na dzień bilansowy. Szacunki i założenia wpływają na ryzyko ewentualnej korekty wartości bilansowych aktywów i zobowiązań w kolejnych okresach sprawozdawczych. Przyjęte założenia zostały opisane w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy za 2013 rok i obejmują w szczególności następujące kwestie:

- utraty wartości firmy oraz innych aktywów (w tym należności i zapasów),
- wysokość stosowanych stawek amortyzacyjnych środków trwałych oraz wartości niematerialnych,
- możliwość realizacji aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego,
- wycenę rezerw,
- klasyfikację umów leasingowych,
- stopa opłat licencyjnych przyjmowanych do wyceny znaków towarowych.

W pierwszym kwartale 2014 roku nie miały miejsca istotne zmiany dotyczące obszarów i metod przyjmowanych założeń. Założenia biznesowe i makroekonomiczne będące podstawą szacunków są aktualizowane na bieżąco, w zależności od zmian otoczenia jednostki oraz planów i prognoz biznesowych.

2.5 Segmenty operacyjne

Struktura organizacyjna w Grupie Kapitałowej Seleno FM jest zarządzana poprzez dane otrzymywane z poszczególnych obszarów geograficznych zwanych dalej segmentami geograficznymi. W zakresie dopuszczonym przez MSSF 8 są one grupowane na podstawie podobieństwa lokalizacji, charakterystyki działalności i środowiska gospodarczego i agregowane w następujące segmenty sprawozdawcze:

- Unia Europejska,
- Europa Wschodnia i Azja,
- Ameryka Północna i Ameryka Południowa.

Podstawą oceny wyników działalności segmentu jest wskaźnik EBITDA (zdefiniowany jako wynik na działalności operacyjnej powiększony o amortyzację), który wynika bezpośrednio z raportów będących podstawą sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego. Zasady rachunkowości stosowane do przygotowania danych finansowych dla segmentów sprawozdawczych są zgodne z polityką rachunkowości Grupy opisaną w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy za rok 2013.

Organem dokonującym regularnych przeglądów raportów finansowych całej Grupy dla celów podejmowania decyzji inwestycyjnych jest Zarząd jednostki dominującej, który odpowiada za alokację zasobów w Grupie.

Zysk segmentów to zysk wygenerowany przez poszczególne segmenty bez alokacji kosztów administracji, wynagrodzenia Zarządu, przychodów i kosztów finansowych oraz obciążeń z tytułu podatku dochodowego. Aktywa niealokowane obejmują rozrachunki z tytułu bieżącego i odroczonego podatku dochodowego. Przychody przyporządkowane są do segmentu na podstawie siedziby sprzedawcy.

Organizacja źródeł finansowania Grupy, zarządzanie przychodami i kosztami finansowymi oraz polityka podatkowa prowadzone są na poziomie Grupy i nie ma miejsca ich alokacja do segmentów operacyjnych.

Ceny transakcyjne stosowane przy transakcjach między segmentami operacyjnymi ustalane są na zasadach rynkowych podobnie jak przy transakcjach ze stronami niepowiązanymi.

Poniższe tabele przedstawiają dane dotyczące przychodów i zysków poszczególnych segmentów geograficznych.

3 miesiące zakończone 31 marca 2014 (nie badane)	UE	Europa Wsch. i Azja	Ameryka Pn. i Pd.	Suma segmentów	Korekty konsolidacyjne i wyniki niealokowane	Razem
Dane w tys. zł						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	135 445	53 372	11 311	200 128	0	200 128
Sprzedaż w ramach segmentu	120 588	842	0	121 430	-121 430	0
Sprzedaż między segmentami	56 333	138	0	56 471	-56 471	0
EBITDA	22 641	-1 273	631	21 999	-21 229	770
Amortyzacja	-4 081	-463	-43	-4 587	-1 593	-6 180
Zysk (strata) operacyjny	18 560	-1 736	588	17 412	-22 822	-5 410
Przychody/(koszty) finansowe netto	0	0	0	0	-12 535	-12 535
Udział w zyskach jednostki stowarzyszonej	0	0	0	0	0	0
Podatek dochodowy	0	0	0	0	1 145	1 145
Zysk (strata) netto za okres	18 560	-1 736	588	17 412	-34 212	-16 800

Nakłady inwestycyjne	2 974	290	82	3 346	-	3 346
----------------------	-------	-----	----	-------	---	-------

3 miesiące zakończone 31 marca 2013 (nie badane)	UE	Europa Wsch. i Azja	Ameryka Pn. i Pd.	Suma segmentów	Korekty konsolidacyjne i wyniki niealokowane	Razem
Dane w tys. zł						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	116 125	59 012	9 074	184 211	0	184 211
Sprzedaż w ramach segmentu	103 139	621	22	103 782	-103 782	0
Sprzedaż między segmentami	52 319	902	2	53 223	-53 223	0
EBITDA	17 495	-98	704	18 101	-20 141	-2 040
Amortyzacja	-3 928	-442	-84	-4 454	-1 676	-6 130
Zysk (strata) operacyjny	13 567	-540	620	13 647	-21 817	-8 170
Przychody/(koszty) finansowe netto	0	0	0	0	470	470
Udział w zyskach jednostki stowarzyszonej	0	0	0	0	0	0
Podatek dochodowy	0	0	0	0	-612	-612
Zysk (strata) netto za okres	13 567	-540	620	13 647	-21 959	-8 312

Nakłady inwestycyjne	3 220	822	9	4 051	-	4 051
----------------------	-------	-----	---	-------	---	-------

W poniższych tabelach przedstawione zostały dane dotyczące wybranych aktywów poszczególnych segmentów geograficznych na dzień 31 marca 2014 roku oraz 31 grudnia 2013 roku.

31 marca 2014 (nie badane)	UE	Europa Wsch. i Azja	Ameryka Pn. i Pd.	Suma segmentów	Korekty konsolidacyjne	Razem
Dane w tys. zł						
Aktywa segmentu	1 024 681	147 141	20 292	1 192 114	-497 156	694 958
Inwestycja w jednostce stowarzyszonej	0	4 980	0	4 980	0	4 980
Aktywa niealokowane	0	0	0	0	0	37 909
Aktywa ogółem	1 024 681	152 121	20 292	1 197 094	-497 156	737 847

31 grudnia 2013

Dane w tys. zł	UE	Europa Wsch. i Azja	Ameryka Pn. i Płd.	Suma segmentów	Korekty konsolidacyjne	Razem
Aktywa segmentu	990 964	147 563	16 864	1 155 391	-464 749	690 642
Inwestycja w jednostce stowarzyszonej	0	5 031	0	5 031	0	5 031
Aktywa niealokowane	0	0	0	0	0	35 602
Aktywa ogółem	990 964	152 594	16 864	1 160 422	-464 749	731 275

Uzgodnienie zysku operacyjnego segmentów sprawozdawczych do danych prezentowanych w rachunku zysków i strat przedstawia poniższa tabela.

Dane w tys. zł	3 miesiące zakończono 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończono 31 marca 2013 (nie badane)
Zysk operacyjny segmentów sprawozdawczych	17 412	13 647
Przychody/(koszty) finansowe netto	-12 535	470
Inne niealokowane przychody/(koszty)*	-22 822	-21 817
Podatek dochodowy	1 145	-612
Zysk (strata) netto za okres	-16 800	-8 312

* koszty ogólnego zarządu oraz korekty konsolidacyjne

2.6 Pozostałe przychody i koszty operacyjne

2.6.1 Pozostałe przychody operacyjne

Dane w tys. zł	3 miesiące zakończono 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończono 31 marca 2013 (nie badane)
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	52	193
Dotacje	292	24
Rozwiązanie odpisu aktualizującego należności	137	89
Utrata kontroli w jednostce (FinSeleno Oy)	41	
Odszkodowania	95	38
Rozwiązanie rezerw	54	213
Pozostałe	362	701
Pozostałe przychody operacyjne ogółem	1 033	1 258

2.6.2 Pozostałe koszty operacyjne

Dane w tys. zł	3 miesiące zakończono 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończono 31 marca 2013 (nie badane)
Odpis aktualizujący należności	1 355	2 894
Umorzone nieściągalne należności	75	198
Odpis aktualizujący zapasy	707	416
Likwidacja zapasów	323	198
Odszkodowania, kary, grzywny i inne rezerwy	207	381
Pozostałe	2 404	1 772
Pozostałe koszty operacyjne ogółem	5 071	5 859

2.7 Przychody i koszty finansowe

2.7.1 Przychody finansowe

Dane w tys. zł	3 miesiące zakończony 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończony 31 marca 2013 (nie badane)
Dodatnie różnice kursowe	1 370	4 284
Odsetki od rachunków bankowych i lokat	22	52
Pozostałe odsetki	25	68
Pozostałe przychody finansowe	32	25
Przychody finansowe ogółem	1 449	4 429

2.7.2 Koszty finansowe

Dane w tys. zł	3 miesiące zakończony 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończony 31 marca 2013 (nie badane)
Odsetki od kredytów bankowych i pożyczek	1 205	1 665
Odsetki z tytułu umów leasingu finansowego	98	153
Pozostałe odsetki	52	79
Ujemne różnice kursowe	11 907	1 310
Pozostałe koszty finansowe	722	752
Koszty finansowe ogółem	13 984	3 959

2.8 Podatek dochodowy

Dane w tys. zł	3 miesiące zakończony 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończony 31 marca 2013 (nie badane)
<u>Bieżący podatek dochodowy:</u>		
Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego	1 610	478
Korekty dotyczące bieżącego podatku dochodowego z lat ubiegłych	-104	-29
<u>Odroczony podatek dochodowy:</u>		
Związany z powstaniem i odwróceniem się różnic przejściowych	-2 651	163
Podatek wykazany w skonsolidowanym rachunku zysków i strat	-1 145	612

Dane w tys. zł	3 miesiące zakończony 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończony 31 marca 2013 (nie badane)
Zysk /(strata) brutto przed opodatkowaniem	-17 945	-7 700
Podatek według stawki podatkowej obowiązującej w Polsce (19%)	-3 410	-1 463
Koszty/(przychody) nie wchodzące do podstawy opodatkowania	-1 995	-402
Efekt podatkowy strat nieuwjętych w podstawie opodatkowania	3 474	2 599
Korekty dotyczące bieżącego podatku dochodowego z lat ubiegłych	-104	-29
Wykorzystanie strat podatkowych z lat poprzednich	735	0
Odroczony dotyczący znaków towarowych - realizacja / wykorzystanie	431	869
Ulga podatkowa z tytułu inwestycji w specjalnej strefie ekonomicznej	-304	-2
Zyski spółek komandytowo-akcyjnych	0	-1 049
Efekt innych stawek podatkowych w jednostkach zagranicznych	28	89
Podatek według efektywnej stawki podatkowej	-1 145	612
Efektywna stawka podatkowa	6%	-

2.9 Zysk na akcję

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku netto za okres przypadającego na zwykłych akcjonariuszy przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących w ciągu okresu.

Kalkulację zysku (straty) przypadającej na akcję w raportowanym okresie zawiera poniższa tabela.

		3 miesiące zakończone 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończone 31 marca 2013 (nie badane)
Zysk/(strata) netto przypadający udziałowcom kontrolującym	zł	-16 791 129	-8 260 908
Średnia liczba akcji zwykłych	szt.	22 834 000	22 834 000
Zysk/(strata) przypadający na akcję zwykłą	zł/szt.	-0,74	-0,36
Liczba akcji uwzględniająca rozwodnienie	szt.	22 834 000	22 834 000
Rozwodniony zysk na akcję	zł/szt.	-0,74	-0,36

2.10 Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem Jednostka Dominująca nie wypłaciła dywidendy.

Zarząd Seleny FM rekomenduje wypłatę dywidendy dla akcjonariuszy z zysku wypracowanego w roku 2013 w wysokości 6.393.520 zł, tj. 0,28 zł na akcję. Zarząd Jednostki Dominującej proponuje, aby dzień ustalenia prawa do dywidendy został wyznaczony na dzień 30 czerwca 2014 roku, natomiast dzień wypłaty dywidendy na dzień 16 lipca 2014 roku. Dnia 12 maja 2014 roku Rada Nadzorcza zaakceptowała wniosek Zarządu Jednostki Dominującej w sprawie wypłaty dywidendy. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Seleno FM S.A. odbędzie się dnia 9 czerwca 2014 roku.

2.11 Zapasy

Poniższa tabela przedstawia ruch na odpisach aktualizujących wartość zapasów.

	Dane w tys. zł	3 miesiące zakończone 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończone 31 marca 2013 (nie badane)
Bilans otwarcia		6 795	7 789
Utworzenie		707	416
Wykorzystanie		-438	-965
Różnice kursowe		7	109
Bilans zamknięcia		7 071	7 349

2.12 Należności handlowe

Poniższa tabela przedstawia wiekowanie należności handlowych nie objętych odpisami aktualizującymi.

Dane w tys. zł	Razem	W terminie	Przeterminowane, nie objęte odpisem aktualizującym (przeterminowanie w dniach):				
			< 30	31 – 60	61 – 90	91 – 180	>180
31 marca 2014 (nie badane)	187 575	163 274	12 244	4 203	4 141	3 713	0
31 grudnia 2013	193 633	159 620	20 482	7 555	2 761	3 215	0

Poniższa tabela przedstawia ruch na odpisach na należności.

	Dane w tys. zł	3 miesiące zakończone 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończone 31 marca 2013 (nie badane)
Bilans otwarcia		31 127	28 503
Utworzenie		1 355	2 894
Wykorzystanie		-666	-856
Rozwiązanie		-137	-89
Różnice kursowe		-114	917
Utrata kontroli w jednostce FinSeleno Oy		3 462	0
Bilans zamknięcia		35 027	31 369

2.13 Pozostałe należności krótkoterminowe

	Dane w tys. zł	31 marca 2014 (nie badane)	31 grudnia 2013
Należności z tytułu podatku VAT		22 083	29 926
Zaliczki na poczet dostaw		3 759	2 377
Rozliczenia międzyokresowe kosztów		5 511	2 781
Inne		5 322	5 566
Razem		36 675	40 650

2.14 Kredyty i pożyczki

Saldo kredytów i pożyczek otrzymanych przedstawia poniższa tabela.

Lp	Typ kredytu	Termin spłaty	31 marca 2014 (nie badane)		31 grudnia 2013	
			Część długo- terminowa	Część krótko- terminowa	Część długo- terminowa	Część krótko- terminowa
1	Obrotowy	01/2014	0	0	0	4 022
2	Obrotowy	03/2014	0	0	0	14 997
3	Inwestycyjny	03/2014	0	0	0	450
4	Obrotowy	06/2014	0	5 125	0	5 225
5	Nieodnawialny	07/2014	0	7 965	0	9 880
6	Na wykup faktur	01/2015	0	2 397	0	1 051
7	Inwestycyjny	06/2015	0	0	0	0
8	Obrotowy	06/2016	34 158	0	32 508	0
9	Obrotowy	07/2016	29 611	0	19 665	0
10	Obrotowy	01/2017	10 103	20 439	0	8 481
11	Obrotowy	02/2017	11 347	0	16 748	0
12	Inwestycyjny	03/2018	5 104	1 701	5 417	1 667
13	Pozostałe	różne	2 834	3 096	3 125	1 688
			93 157	40 723	77 463	47 461

W dniu 16 stycznia 2014 roku jednostki zależne Orion Polyurethanes sp. z o.o. SKA, Carina Sealants sp. z o.o. SKA oraz Libra sp. z o.o. podpisały indywidualne Aneksy do umów kredytu z dn. 13 lutego 2013 roku na wykup faktur na łączną kwotę

4,8 mln euro. Zabezpieczeniem umów jest cesja należności do wykupu, hipoteka na majątku spółki Orion Polyurethanes sp. z o.o. SKA oraz poręczenie wekslowe spółki Seleno FM S.A. Umowy obowiązują do dnia 14 stycznia 2015 roku, oprocentowanie EURIBOR1M+marża.

W dniu 16 stycznia 2014 roku został podpisany Aneks do umowy kredytowej z dn. 25 stycznia 2013 roku (nr 10 w tabeli). Na mocy Aneksu przyznany limit został zwiększony do kwoty 7,35 mln euro. Termin umowy został przedłużony do dnia 17 stycznia 2017 roku, przy czym w listopadzie i grudniu każdego roku obowiązywania umowy limit zostanie tymczasowo zredukowany dla Seleno FM S.A. o kwoty odpowiadające równowartości 2,45 mln euro. Oprocentowanie zmienne (WIBOR/EURIBOR/LIBOR w zależności od waluty + marża), zabezpieczeniem umowy jest hipoteka na nieruchomości oraz weksle in blanco wystawione przez kredytobiorców.

W dniu 12 marca 2014 roku został podpisany Aneks do Umowy wielocelowej linii kredytowej z 26 listopada 2013 roku dla Seleno FM S.A. oraz spółek zależnych Seleno S.A., Tytan EOS. sp. z o.o., PMI „IZOLACJA – MATIZOL” S.A. oraz Libra sp. z o.o. Na podstawie Aneksu przyznany limit został zwiększony do 45 mln zł. Termin spłaty został przedłużony do dnia 22 lutego 2017 roku. Oprocentowanie zmienne (WIBOR 1M + marża). Zabezpieczeniem kredytu jest przelew wszystkich istotnych wierzytelności od ustalonych dłużników, cesja praw z polisy ubezpieczeniowej, oświadczenie o poddaniu się egzekucji oraz hipoteka umowna do kwoty 67,5 mln zł na nieruchomości należącej do Libra sp. z o.o.

W dniu 12 marca 2014 roku została podpisana umowa o kredyt nieodnawialny dla spółki Libra sp. z o.o. Wartość kredytu 7 mln zł, kredyt udzielony został do dnia 12 marca 2018 roku. Zabezpieczeniem kredytu jest hipoteka kaucyjna do wysokości 10,5 mln zł należąca do Libra sp. z o.o., cesja praw z polisy ubezpieczeniowej, poręczenie Seleno S.A. oraz poręczenie Seleno FM S.A. Oprocentowanie zmienne WIBOR 1M+marża.

W okresie objętym niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym nie wystąpiły przypadki naruszenia warunków umów kredytowych i pożyczek.

2.15 Pozostałe zobowiązania finansowe

Dane w tys. zł	31 marca 2014 (nie badane)		31 grudnia 2013	
	Długo-terminowe	Krótko-terminowe	Długo-terminowe	Krótko-terminowe
Zobowiązania z tyt. leasingu finansowego	12 998	3 614	13 029	3 519
Zobowiązanie z tyt. zakupu wierzytelności spółki EURO MGA	935	1 788	1 338	1 777
Zobowiązania z tyt. rozliczenia weksli		8 638		8 990
Zobowiązania finansowe ogółem	13 933	14 040	14 367	14 286

2.16 Pozostałe zobowiązania

Dane w tys. zł	31 marca 2014 (nie badane)		31 grudnia 2013	
	Długo-terminowe	Krótko-terminowe	Długo-terminowe	Krótko-terminowe
Zobowiązania inwestycyjne		1 143		898
Zobowiązanie z tytułu odkupu nieruchomości (Seleno Iberia)		15 258		15 170
Zaliczki na poczet dostaw		2 102		1 176
Zobowiązania z tytułu podatku VAT		7 626		5 940
Zobowiązania z tytułu innych podatków i ubezpieczeń		5 551		5 620
Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń		14 174		10 530
Zobowiązania z tytułu wypłaty dywidendy				39
Pozostałe zobowiązania	1 551	5 758	2 058	5 379
Rozliczenia międzyokresowe przychodów	1 512	271	1 740	159
Pozostałe zobowiązania ogółem	3 063	51 883	3 798	44 911

2.17 Rezerwy

Zmiany stanu rezerw przedstawia poniższa tabela.

Dane w tys. zł	3 miesiące zakończone 31 marca 2014			12 miesięcy zakończonych 31 grudnia 2013		
	Rezerwa na odprawy emerytalne	Pozostałe rezerwy	Razem	Rezerwa na odprawy emerytalne	Pozostałe rezerwy	Razem
Długoterminowe						
Stan na początek okresu	336	449	785	358	442	800
Utworzenie rezerw	0	50	50	23	0	23
Rozwiązanie rezerw	0	0	0	-45	0	-45
Różnice kursowe	1	2	3	0	7	7
Stan na koniec okresu	337	501	838	336	449	785
Krótkoterminowe						
Stan na początek okresu	11	3 540	3 551	20	355	375
Utworzenie rezerw	0	1	1	0	6 400	6 400
Rozwiązanie rezerw	0	-23	-23	-9	-1 703	-1 712
Wykorzystanie rezerw	0	0	0	0	-1 566	-1 566
Różnice kursowe	0	19	19	0	54	54
Pozostałe	0	-120	-120	0	0	0
Stan na koniec okresu	11	3 417	3 428	11	3 540	3 551

2.18 Zadłużenie netto

W ramach zarządzania kapitałem, Zarząd monitoruje poziom zadłużenia stosując wskaźnik dźwigni, który jest liczony jako stosunek zadłużenia netto do sumy kapitałów powiększonych o zadłużenie netto. Do zadłużenia netto wliczane są kredyty i pożyczki oraz inne oprocentowane zobowiązania, pomniejszone o środki pieniężne i ich ekwiwalenty. Kapitał obejmuje kapitał własny przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej.

Dane w tys. zł	31 marca 2014 (nie badane)	31 grudnia 2013
Oprocentowane kredyty i pożyczki	133 880	124 924
Pozostałe zobowiązania finansowe	27 973	28 653
Minus środki pieniężne i ich ekwiwalenty	-59 602	-69 539
Zadłużenie netto	102 251	84 038
Kapitał własny przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej	370 894	388 385
Kapitał i zadłużenie netto	473 145	472 423
Wskaźnik dźwigni (zadłużenie netto / kapitał własny + zadłużenie netto)	22%	18%

2.19 Transakcje z jednostkami powiązаныmi

Poniższa tabela przedstawia transakcje z osobami zarządzającymi i nadzorującymi Jednostki Dominującej oraz jednostkami stowarzyszonymi. Dane dotyczące sprzedaży i zakupów obejmują okres 3 miesięcy zakończony 31 marca (odpowiednio 2014 i 2013 roku), natomiast dane dotyczące należności i zobowiązań obejmują stan na 31 marca 2014 roku oraz 31 grudnia 2013.

	Dane w tys. zł	Okres	Sprzedaż	Zakupy	Należności	Zobowiązania
Właściciele	AD Niva Sp. z o.o. (Krzysztof Domarecki)	2014	2		1	
		2013			1	
	AD Niva Sp. z o.o. SKA (Krzysztof Domarecki)	2014	2		1	
		2013			1	
Jednostki stowarzyszone	Hamil - Seleno Co Ltd.	2014	524		701	
		2013	1 079		702	
Członkowie Rady Nadzorczej	Krzysztof Domarecki (CONSILE)	2014		153		63
		2013		50		62
Członkowie Zarządu	Beata Pawłowska * (DORADZTWO STRATEGICZNE)	2014		126		
		2013		126	1	52
	Kazimierz Przelomski (KONSULTHOUSE)	2014	1	87		
		2013		87		36
RAZEM		2014	529	366	703	63
		2013	1 079	263	705	150

* wartość sprzedaży i zakupów do momentu odwołania z funkcji członka Zarządu w dniu 10 marca 2014 r.

2.20 Działalność zaniechana

W okresie 3 miesięcy zakończonym 31 marca 2014 roku Grupa nie zaniechała i w okresie kolejnych 12 miesięcy nie planuje zaniechania żadnego rodzaju działalności.

2.21 Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym

Na podstawie analizy czynników charakterystycznych dla Grupy oraz jej otoczenia ekonomicznego, Zarząd analizuje następujące ryzyka finansowe:

- Ryzyko walutowe,
- Ryzyko stopy procentowej,
- Ryzyko kredytowe,
- Ryzyko płynności,
- Pozostałe ryzyka (ryzyka specyficzne).

Główne założenia zarządzania wymienionymi ryzykami opisane zostały w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy za 2013 rok (nota 38).

W roku 2014 nie nastąpiły istotne zmiany co do zasad i narzędzi stosowanych w obszarze zarządzania ryzykiem finansowym.

2.22 Zdarzenia następujące po dniu bilansowym

W dniu 9 kwietnia 2014 roku Spółka Seleno Insulation TOO otrzymała decyzję o przyznaniu działki w strefie ekonomicznej w Astanie. Działka o powierzchni ok. 20 000 m² jest przeznaczona na inwestycję związaną z rozwojem grupy produktowej do dociepleń w Kazachstanie.

3. KWARTALNA INFORMACJA FINANSOWA SELENA FM S.A.

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	Dane w tys. zł	Nota	3 miesiące zakończone 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończone 31 marca 2013 (nie badane)
Działalność kontynuowana				
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów			72 290	68 528
Przychody ze sprzedaży usług			6 704	6 145
Przychody ze sprzedaży			78 994	74 673
Koszt własny sprzedaży			71 372	66 882
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży			7 622	7 791
Pozostałe przychody operacyjne			1 181	50
Koszty sprzedaży			4 706	4 173
Koszty ogólnego zarządu			5 308	4 986
Pozostałe koszty operacyjne		3.2	8 215	2 523
Zysk (strata) z działalności operacyjnej			-9 426	-3 841
Przychody finansowe		3.3	1 586	1 673
Koszty finansowe		3.3	4 181	507
Zysk (strata) brutto			-12 021	-2 675
Podatek dochodowy		3.4	-283	-100
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej			-11 738	-2 575
Działalność zaniechana				
Wynik działalności zaniechanej			-	-
Zysk (strata) netto za rok obrotowy			-11 738	-2 575
Zysk/(strata) na jedną akcję z działalności kontynuowanej (zł/szt.):				
		3.5		
- podstawowy			-0,51	-0,11
- rozwodniony			-0,51	-0,11

SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

	Dane w tys. zł	3 miesiące zakończone 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończone 31 marca 2013 (nie badane)
Wynik netto		-11 738	-2 575
Inne całkowite dochody netto		0	0
Całkowite dochody razem		-11 738	-2 575

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

	Dane w tys. zł	Nota	31 marca 2014 (nie badane)	31 grudnia 2013
Aktywa trwałe			195 350	193 670
Rzeczowe aktywa trwałe			2 635	2 397
Wartości niematerialne			3 619	3 516
Udziały w jednostkach zależnych		3.7	139 944	139 944
Pozostałe długoterminowe należności			15	14
Długoterminowa część pożyczek udzielonych		3.8	45 757	44 698
Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe		3.8	2 326	2 326
Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego			1 054	775
Aktywa obrotowe			202 566	214 314
Zapasy			2 313	2 573
Należności handlowe		3.9	159 250	139 947
Należności z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych			7	0
Pozostałe krótkoterminowe należności		3.10	19 460	26 507
Krótkoterminowa część pożyczek udzielonych		3.8	4 177	4 242
Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe		3.8	6 000	6 126
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty			11 359	34 919
SUMA AKTYWÓW			397 916	407 984
Kapitał własny			252 699	264 437
Kapitał podstawowy			1 142	1 142
Kapitał zapasowy			212 128	212 128
Pozostałe kapitały rezerwowe			19 163	19 163
Zyski zatrzymane/ Niepokryte straty			20 266	32 004
- zysk (strata) z lat ubiegłych			32 004	0
- zysk (strata) netto			-11 738	32 004
Zobowiązania długoterminowe			27 912	14 979
Długoterminowa część kredytów bankowych i pożyczek		3.11	27 396	14 306
Pozostałe zobowiązania finansowe			516	673
Zobowiązania krótkoterminowe			117 305	128 568
Zobowiązania handlowe		3.12	81 062	92 595
Bieżąca część kredytów bankowych i pożyczek		3.11	30 508	30 989
Pozostałe zobowiązania finansowe			682	429
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych			0	537
Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe			5 053	4 018
Zobowiązania razem			145 217	143 547
SUMA PASYWÓW			397 916	407 984

SPRAWOZDANIE Z PRZEPIYWÓW PIENIĘŻNYCH

Dane w tys. zł	Nota	3 miesiące zakończone 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończone 31 marca 2013 (nie badane)
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
Zysk / strata brutto z działalności kontynuowanej		-12 021	-2 675
Zysk / Strata brutto z działalności zaniechanej		-	-
Korekty o pozycje:			
Amortyzacja		552	541
(Zyski) / straty z tytułu różnic kursowych		-677	-700
Odsetki i dywidendy		-318	-243
(Zysk) / strata na działalności inwestycyjnej		3 569	-4
Zmiana stanu należności		-13 145	-25 097
Zmiana stanu zapasów		260	412
Zmiana stanu zobowiązań		-8 791	9 401
Zapłacony podatek dochodowy od osób prawnych		-540	-65
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej		-31 111	-18 430
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych		80	129
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych		-395	-97
Nabycie udziałów w jednostce zależnej		-242	0
Dywidendy i odsetki otrzymane		327	80
Udzielenie pożyczek		-4 577	-19 503
Otrzymaone spłaty udzielonych pożyczek		0	14 196
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej		-4 807	-5 195
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
Splata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego		-141	-155
Wpływy z tytułu zaciągnięcia pożyczek/kredytów		34 454	24 694
Splata pożyczek i kredytów		-21 835	-4 646
Odsetki zapłacone		-328	-450
Środki pieniężne netto z działalności finansowej		12 150	19 443
Zwiększenie netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów		-23 768	-4 182
Bilansowa zmiana środków pieniężnych, w tym:		-23 560	-4 223
różnice kursowe netto		208	-41
Środki pieniężne na początek okresu		34 919	13 165
Środki pieniężne na koniec okresu*		11 359	8 942

*w tym środki o ograniczonej możliwości dysponowania:

na dzień 31 marca 2014 kwota 0,7 mln euro

na dzień 31 marca 2013 kwota 1,6 mln euro

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH

ZA OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 MARCA 2014 ROKU

(nie badane)	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane/ (niepokryte straty) z:		Kapitał własny ogółem
				lat ubiegłych	bieżącego okresu	
Dane w tys. zł						
Na dzień 1 stycznia 2014 roku	1 142	212 128	19 163	32 004	0	264 437
Zysk (strata) za rok obrotowy	0	0	0	0	-11 738	-11 738
Całkowite dochody ogółem	0	0	0	0	-11 738	-11 738
Na dzień 31 marca 2014 roku	1 142	212 128	19 163	32 004	-11 738	252 699

ZA OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 MARCA 2013 ROKU

(nie badane)	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane/ (niepokryte straty) z:		Kapitał własny ogółem
				lat ubiegłych	bieżącego okresu	
Dane w tys. zł						
Na dzień 1 stycznia 2013 roku	1 142	265 928	19 163	-45 123	0	241 110
Zysk (strata) za rok obrotowy	0	0	0	0	-2 575	-2 575
Całkowite dochody ogółem	0	0	0	0	-2 575	-2 575
Na dzień 31 marca 2013 roku	1 142	265 928	19 163	-45 123	-2 575	238 535

NOTY OBJAŚNIAJĄCE

3.1 Dane objęte sprawozdaniem finansowym

Dane dotyczące okresu objętego sprawozdaniem finansowym, dane porównawcze, stosowane zasady rachunkowości, informacje o jednostce oraz istotnych zdarzeniach (w tym w jednostkach powiązanych) w okresie sprawozdawczym i po jego zakończeniu oraz inne wydarzenia istotne z punktu widzenia jednostki dominującej zostały szczegółowo opisane w skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Selena FM, które jest elementem niniejszego raportu.

3.2 Pozostałe koszty operacyjne

Dane w tys. zł	3 miesiące zakończone 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończone 31 marca 2013 (nie badane)
Odpis aktualizujący wartość należności	8 098	2 316
Odszkodowania, kary, grzywny	86	170
Likwidacja zapasów	19	28
Pozostałe	12	9
Pozostałe koszty operacyjne ogółem	8 215	2 523

3.3 Przychody i koszty finansowe

Przychody finansowe

Dane w tys. zł	3 miesiące zakończone 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończone 31 marca 2013 (nie badane)
Odsetki, w tym:	688	666
<i>od obligacji oraz udzielonych pożyczek</i>	578	490
<i>od rachunków bankowych i lokat</i>		7
<i>od zobowiązań finansowych</i>	110	169
Różnice kursowe	898	1 007
Przychody finansowe ogółem	1 586	1 673

Koszty finansowe

Dane w tys. zł	3 miesiące zakończone 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończone 31 marca 2013 (nie badane)
Odsetki, w tym:	370	416
<i>od otrzymanych kredytów i pożyczek</i>	365	401
<i>od zobowiązań z tyt. leasingu finansowego</i>	5	15
Odpis aktualizujący wartość pożyczek	3 588	
Pozostałe koszty finansowe	223	91
Koszty finansowe ogółem	4 181	507

3.4 Podatek dochodowy

Dane w tys. zł	3 miesiące zakończone 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończone 31 marca 2013 (nie badane)
Podatek dochodowy za bieżący okres	0	0
Zmiana podatku dochodowego odroczonego	-279	-83
Korekty bieżącego podatku za poprzednie okresy	-4	-17
Obciążenie podatkowe wykazane w zysku lub stracie:	-283	-100

3.5 Zysk na akcję

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku netto za okres przypadającego na zwykłych akcjonariuszy przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących w ciągu okresu. Kalkulację zysku (straty) przypadającej na akcję w raportowanym okresie zawiera poniższa tabela.

		3 miesiące zakończone 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończone 31 marca 2013 (nie badane)
Zysk/(strata) netto	zł	-11 738 468	-2 575 459
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	szt.	22 834 000	22 834 000
Zysk/(strata) przypadający na akcję zwykłą	zł/szt.	-0,51	-0,11
Liczba akcji uwzględniająca potencjalne rozwodnienie	szt.	22 834 000	22 834 000
Rozwodniony zysk na akcję	zł/szt.	-0,51	-0,11

3.6 Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem Selena FM S.A. nie wypłaciła dywidendy.

Zarząd Seleny FM S.A. rekomenduje wypłatę dywidendy dla akcjonariuszy z zysku wypracowanego w roku 2013 w wysokości 6.393.520 zł, tj. 0,28 zł na akcję. Zarząd Seleny FM S.A. proponuje, aby dzień ustalenia prawa do dywidendy został wyznaczony na dzień 30 czerwca 2014 roku, natomiast dzień wypłaty dywidendy na dzień 16 lipca 2014 roku. Dnia 12 maja 2014 roku Rada Nadzorcza zaakceptowała wniosek Zarządu Seleny FM S.A. w sprawie wypłaty dywidendy. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Seleny FM S.A. odbędzie się dnia 9 czerwca 2014 roku.

3.7 Udziały i akcje w jednostkach zależnych

Podsumowanie wartości udziałów w jednostkach zależnych przedstawia poniższa tabela.

Dane w tys. zł	31 marca 2014 (nie badane)			31 grudnia 2013		
	Brutto	Odpis	Netto	Brutto	Odpis	Netto
Selena S.A.	62 781	0	62 781	62 781	0	62 781
Carina Sealants Sp. z o.o. S.K.A.	2 069	0	2 069	2 069	0	2 069
Selena Labs Sp. z o.o.	1 400	0	1 400	1 400	0	1 400
Orion Polyurethanes Sp. z o.o. S.K.A.	8 174	0	8 174	8 174	0	8 174
Libra Sp. z o.o.	5 589	0	5 589	5 589	0	5 589
Tytan EOS Sp. z o.o.	4 007	0	4 007	4 007	0	4 007
PMI "IZOLACJA - MATIZOL" S.A.	18 500	648	17 852	18 500	648	17 852
Orion Polyurethanes Sp. z o.o.	8	0	8	8	0	8
Carina Sealants Sp. z o.o.	8	0	8	8	0	8
Selena Deutschland GmbH	4	0	4	4	0	4
Selena Italia srl	1 884	1 884	0	1 884	1 884	0
Selena Iberia sls	43 478	22 913	20 565	43 478	22 913	20 565
Selena USA Inc.	1 289	1 289	0	1 289	1 289	0
Selena Sulamericana Ltda	3 783	0	3 783	3 783	0	3 783
Selena USA Real Estate Corp.	2 418	1 118	1 300	2 418	1 118	1 300
Selena Romania SRL	11 944	11 944	0	11 944	11 944	0
Selena Bohemia s.r.o	0	0	0	0	0	0 *
Selena Hungária Kft.	679	679	0	679	679	0
FinSelena Oy (spółka w procesie niewypłacalności 'konkurssi')	-	-	-	318	318	0
Selena Bulgaria Ltd.	0	0	0	0	0	0 *
Selena Slovakia s.r.o.	0	0	0	0	0	0 *
EURO MGA Product SRL	1	0	1	1	0	1
Selena Ukraine Ltd.	0	0	0	0	0	0 *
Selena CA L.L.P.	0	0	0	0	0	0 *
Selena Insulations	1 206	0	1 206	1 206	0	1 206
Selena Shanghai Trading Co., Ltd.	0	0	0	0	0	0 *
Selena Nantong Building Materials Co., Ltd.	33 910	33 910	0	33 910	33 910	0
Selena Vostok	11 197	0	11 197	11 197	0	11 197
Selena Malzemeleri Yapi Sanayi Tic. Ltd.	12 793	12 793	0	12 793	12 793	0
Wartość udziałów	227 122	87 178	139 944	227 440	87 496	139 944

* wartość udziałów nie przekracza 400 zł

W dniu 19 grudnia 2013 roku spółka FinSelena Oy złożyła w sądzie w Finlandii wniosek o rozpoczęcie postępowania w związku z niewypłacalnością spółki, zgodnie z przepisami prawa fińskiego. W dniu 20 grudnia 2013 roku sąd fiński w Kanta-Häme wydał decyzję o rozpoczęciu postępowania oraz o wyznaczeniu zarządcy spółki. Decyzja o rozpoczęciu ww. postępowania zmierzającego do rozwiązania spółki FinSelena Oy wynika ze zmiany modelu dystrybucyjnego w Skandynawii, który został rozpoczęty z końcem roku 2012. Dnia 20 stycznia 2014 roku nastąpiło uprawomocnienie się decyzji sądu. Od tego dnia Selena FM S.A. utraciła kontrolę nad spółką FinSelena Oy, posiadane udziały w spółce prezentowane są w pozycji Pozostałe aktywa finansowe.

Zmiany po dniu bilansowym

Dnia 24 kwietnia 2014 roku Walne Zgromadzenie Wspólników spółki Selena CA L.L.P. podjęło uchwałę w sprawie podniesienia kapitału zakładowego spółki o kwotę 540 mln tenge. Jedynym udziałowcem spółki jest Selena FM S.A. Do dnia publikacji skonsolidowanego sprawozdania finansowego nie nastąpiło zarejestrowanie kapitału.

3.8 Udzielone pożyczki i pozostałe aktywa finansowe

Zmiany stanu udzielonych pożyczek i pozostałych aktywów finansowych w okresie przedstawia tabela.

Rodzaj powiązania	Dane w tys. zł	Kwota główna		Odsetki		Pozostałe zmniejszenia	Wycena	Odpis	31 marca 2014 (nie badane)
		31 grudnia 2013	Zwiększenie	Zmniejszenie	Naliczone				
	Obligacje	6 126			62	-188			6 000
	Pożyczki								
Zależne	Wartość brutto	73 912	4 577	918	516	-574	-1 157	251	78 443
	Odpis aktualizujący	-24 972	-3 588					51	-28 509
	Wartość netto	48 940	4 577	918	516	-574	-1 157	250	49 934
	Dopłaty do kapitału	2 326							2 326
Niepowiązane	Udziały		318						-318
RAZEM		57 392	4 895	918	578	-762	-1 157	250	-3 854
	w tym długoterminowe:	47 024							48 083

Terminy wymagalności poszczególnych aktywów na dzień bilansowy przedstawia tabela.

Termin wymagalności (w latach)	poniżej 1 roku	od roku do 3 lat	powyżej 3 lat	Bez terminu	Razem
Obligacje	6 000				6 000
Jednostki zależne	Pożyczki	4 177	3 628	42 129	49 934
	Dopłaty do kapitału			2 326	2 326
RAZEM	10 177	3 628	42 129	2 326	58 260

W dniu 3 lutego 2014 roku Selena FM S.A. podpisała umowę pożyczki z Selena Malzemeleri Yapi Sanayi Tic. Ltd., kwota 1.200 tys. lir tureckich, oprocentowanie pożyczki jest zmienne. Termin spłaty pożyczki został określony na 31 grudnia 2018 roku.

Dnia 11 lutego 2014 roku Selena FM S.A. podpisała umowę pożyczki z Polyfoam Sti. na kwotę 75 tys. lir tureckich, oprocentowanie pożyczki jest zmienne. Termin spłaty pożyczki został określony na 31 grudnia 2018 roku.

W dniu 10 marca 2014 roku została podpisana umowa pożyczki z Selena Nantong Building Materials Co., Ltd. na kwotę 13.500 tys. CNY, oprocentowanie pożyczki stałe, termin spłaty pożyczki 10 marca 2019 roku. Do dnia publikacji sprawozdania Selena FM S.A. pożyczka została uruchomiona w kwocie 5.000 tys. CNY.

W dniu 24 marca 2014 roku Selena FM S.A. podpisała umowę pożyczki z Selena Malzemeleri Yapi Sanayi Tic. Ltd. na kwotę 1.565 tys. lir tureckich, oprocentowanie pożyczki jest zmienne. Termin spłaty pożyczki został określony na 31 grudnia 2018 roku. Do dnia publikacji sprawozdania Selena FM S.A. pożyczka została uruchomiona w kwocie 522 tys. lir tureckich.

Zmiany po dniu bilansowym

Dnia 4 maja 2014 roku Selena FM S.A. podpisała umowę pożyczki z Selena Nantong Building Materials Co., Ltd. na kwotę 4.000 tys. CNY, oprocentowanie pożyczki stałe. Termin spłaty pożyczki został określony na 10 maja 2018 roku.

3.9 Należności handlowe

Wiekowanie należności handlowych przedstawia poniższa tabela.

Dane w tys. zł		Razem	W terminie	Przeterminowane, nie objęte odpisem aktualizującym (przeterminowanie w dniach):				
				< 30	30 – 60	60 – 90	90 – 180	>180
31 marca 2014	Od jednostek powiązanych	153 709	63 004	20 431	21 618	24 716	23 374	566
	Od jednostek niepowiązanych	5 541	4 804	666	11	27	5	28
31 grudnia 2013	Od jednostek powiązanych	131 999	80 820	21 837	8 817	6 458	13 270	797
	Od jednostek niepowiązanych	7 948	6 363	4	676	119	756	30

Dane w tys. zł		3 miesiące zakończony 31 marca 2014 (nie badane)	3 miesiące zakończony 31 marca 2013 (nie badane)
Odpis aktualizujący na początek okresu		17 377	4 926
Utworzony		8 098	2 316
<i>jednostki powiązane</i>		7 825	2 118
<i>jednostki pozostałe</i>		273	198
Odwrócony, w tym:		-1 108	-1
<i>z tytułu spłaty należności</i>		-1 108	-1
Różnice kursowe z przeliczenia		-1	135
Odpis aktualizujący na koniec okresu		24 366	7 376

w tym:

Odpis aktualizujący wartość należności handlowych	24 366	7 376
---	--------	-------

3.10 Pozostałe krótkoterminowe należności

Dane w tys. zł	31 marca 2014 (nie badane)	31 grudnia 2013
Należności z tytułu VAT	16 550	24 866
Zaliczki na poczet dostaw	121	126
Rozrachunki z pracownikami	114	32
Pozostałe	2 675	1 483
Pozostałe należności ogółem	19 460	26 507

3.11 Kredyty i pożyczki otrzymane

Zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek przedstawia tabela.

Lp	Typ kredytu	Termin spłaty	31 marca 2014 (nie badane)		31 grudnia 2013	
			Część długo-terminowa	Część krótko-terminowa	Część długo-terminowa	Część krótko-terminowa
1	Nieodnawialny	12/2014		20 439		
2	Obrotowy	07/2016	9 486		3 569	
3	Obrotowy	03/2014				14 997
4	Obrotowy	06/2016	8 003			
5	Nieodnawialny	07/2014		7 965		9 880
6	Obrotowy	02/2017	3 509		4 352	
7	Obrotowy	01/2014				4 023
8	Pożyczka	12/2014		2 093		2 089
9	Pożyczka	12/2018	6 398	11	6 385	
Kredyty i pożyczki ogółem			27 396	30 508	14 306	30 989

W dniu 16 stycznia 2014 roku został podpisany Aneks do umowy kredytowej z dn. 25 stycznia 2013 roku. Na mocy Aneksu przyznany limit został zwiększony do kwoty 7,35 mln euro, w tym przypadający na spółkę Selena FM S.A. 4,9 mln euro. Termin umowy został przedłużony do dnia 17 stycznia 2017 roku, przy czym w listopadzie i grudniu każdego roku obowiązywania umowy limit zostanie tymczasowo zredukowany dla Selena FM S.A. o kwoty odpowiadające równowartości 2,45 mln euro. Oprocentowanie zmienne (WIBOR/EURIBOR/LIBOR w zależności od waluty + marża), zabezpieczeniem umowy jest hipoteka na nieruchomości oraz weksle in blanco wystawione przez kredytobiorców.

W dniu 12 marca 2014 roku został podpisany Aneks do Umowy wielocelowej linii kredytowej z 26 listopada 2013 roku dla Selena FM S.A. oraz spółek zależnych Seleny S.A., Tytan EOS. sp. z o.o., PMI „IZOLACJA – MATIZOL” S.A oraz Libra sp. z o.o. Na podstawie Aneksu przyznany limit został zwiększony do 45 mln zł. Termin spłaty został przedłużony do dnia 22 lutego 2017 roku. Oprocentowanie zmienne (WIBOR 1M + marża). Zabezpieczeniem kredytu jest przelew wszystkich istotnych wierzytelności od ustalonych dłużników, cesja praw z polisy ubezpieczeniowej, oświadczenie o poddaniu się egzekucji oraz hipoteka umowna do kwoty 67,5 mln zł na nieruchomości należącej do Libra sp. z o.o.

W okresie objętym niniejszym skróconym jednostkowym sprawozdaniem finansowym nie wystąpiły przypadki naruszenia warunków umów kredytowych i pożyczek.

3.12 Zobowiązania handlowe

	Dane w tys. zł	31 marca 2014 (nie badane)	31 grudnia 2013
Zobowiązania handlowe			
<i>wobec jednostek powiązanych</i>		73 695	84 058
<i>wobec jednostek pozostałych</i>		7 367	8 537
Zobowiązania handlowe ogółem		81 062	92 595

3.13 Transakcje z jednostkami powiązаныmi

Transakcje z jednostkami powiązаныmi (jednostki zależne, stowarzyszone oraz członkowie organów jednostki dominującej) w okresie 3 miesięcy zakończonych 31 marca 2014 roku i 31 marca 2013 roku przedstawia tabela.

		Dane w tys. zł	Okres	Przychody ze sprzedaży	Zakupy towarów i usług	Pozostałe przychody	Pozostałe koszty
Jednostki zależne			2014	71 394	63 154	591	106
			2013	67 729	58 625	534	168
Jednostki stowarzyszone			2014	524			
			2013	1 079			
Właściciele	AD Niva Sp. z o.o. (Krzysztof Domarecki)		2014	2			
			2013				
	AD Niva Sp. z o.o. SKA (Krzysztof Domarecki)		2014	2			
			2013				
	Syrius Investment (Krzysztof Domarecki)		2014				
			2013			14	
RAZEM			2014	71 922	63 154	591	106
			2013	68 808	58 625	548	168

Salda transakcji z jednostkami powiązаныmi (jednostki zależne, stowarzyszone oraz członkowie organów jednostki dominującej) na dzień 31 marca 2014 roku i 31 grudnia 2013 roku przedstawia tabela.

Dane w tys. zł		Okres	Obligacje, pożyczki, dopłaty do kapitału	Należności handlowe	Pozostałe należności	Zobowiązania
Jednostki zależne		2014	58 260	153 006		83 063
		2013	57 392	131 294		93 528
Jednostki stowarzyszone		2014		701		
		2013		702		
Właściciele	AD Niva Sp. z o.o. (Krzysztof Domarecki)	2014		1		
		2013		1		
Członkowie Zarządu	AD Niva Sp. z o.o. SKA (Krzysztof Domarecki)	2014		1		
		2013		1		
Członkowie Zarządu	Beata Pawłowska * (DORADZTWO STRATEGICZNE)	2014				
		2013		1		
RAZEM		2014	58 260	153 709	0	83 063
		2013	57 392	131 999	0	93 528

* Od dnia 10 marca 2014 roku osoba nie pełni już funkcji członka Zarządu Selena FM

3.14 Zdarzenia następujące po dniu bilansowym

Po dniu bilansowym, do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania, nie miały miejsca wydarzenia mogące mieć istotny wpływ na dane wykazane w niniejszym sprawozdaniu.

Osoba, której powierzono
prowadzenie
ksiąg rachunkowych

.....

Agnieszka Rumczyk

Prezes Zarządu

.....

Jarosław Michniuk

Wiceprezes Zarządu
Dyrektor Finansowy

.....

Kazimierz Przełomski